
 
Pozvánka
n Veřejné zasedání zastupi-
telstva města Beroun se koná 
ve středu 8. února od 16:30 
ve velké zasedací místnosti bu-
dovy radnice. Na programu bude 
schvalování žádostí o dotace. n
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Beroun připravuje novou koncepci parkování
Nechce z centra parkoviště pro Prahu

roblematiku parkování bude 
berounská radnice řešit i v le-

tošním roce. Placených parkovacích 
míst je v Berouně podle posledních 
průzkumů dostatek, ale řidiči stále 
vyhledávají možnosti, jak zaparko-
vat pokud možno zadarmo. Bez-
platná jsou nyní parkovací místa 
v ulici u archivu a na bývalém auto-
busovém nádraží, bez poplatku je 
také záchytné parkoviště v bývalých 
kasárnách za komunitním centrem 
s kapacitou 250 míst. To ale již brzy 
přestane sloužit svému účelu.

„Parkoviště v prostoru autopar-
ku bývalých kasáren je na pozemku 
soukromého investora, který se 
chystá na jaře spustit připravený 
developerský projekt. Parková-
ní nám umožnil zdarma pouze 
na dobu určitou,“ vysvětluje důvod 
zrušení berounský místostarosta 
Michal Mišina s tím, že na parko-
višti parkují především lidé z okolí, 
kteří dojíždí za prací do Berouna 
nebo přestupují na autobusy a jez-
dí do Prahy. 

Po zrušení tohoto parkoviště je 
na přechodnou dobu připravena 
varianta úpravy ceny parkování 
v parkovacím domě a na parkovišti 
v druhé části kasáren, jejichž vol-
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ná kapacita pokryje. u vybraných 
parkovišť - Boškův statek, u Policie 
čr, v parkovacím domě a starých 
kasárnách budou mít navíc řidiči 
možnost zvolit si výhodnou sazbu 
např. pro celodenní parkování. „in-
tenzivně pracujeme na vyhledávání 
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n Slavnostním ceremoniálem předávání CEN TRILOBIT 2017 v sobotu 14. ledna v Kulturním domě 
Plzeňka provázeli v rolích moderátorů Martin Myšička a Hynek Čermák, jimž sekundoval mladičký 
herecký kolega Matěj Převrátil. Společně se zasadili o mimořádnou atmosféru jubilejního 30. ročníku, 
který vynikal neobyčejnou dramaturgií slavnostního večera inspirovanou érou hledání trilobitů a s ní 
spjatou postavou Joachima Barranda. Více na straně 6. Foto: Markéta Kobrsková

idiči, kteří ještě nepožáda-
li o parkovací kartu na rok 

2017, si od 30. ledna mohou kar-
tičku vyzvednout v budově Policie 
čr v Tyršově ulici, kde se vydávají 
také občanské a řidičské průkazy.

 „Provizorní podmínky v čítár-
ně městského informačního cent-
ra nebyly ideální. Lidé zde čekali 
na vydání karty ve vestibulu, kde 
se netopí. Proto jsme zajistili kan-
celář v budově policie, kde dříve 
bývala evidence zbraní. navíc 

velká část žadatelů o parkování 
v modrých zónách je ze sídliště 
Litava a jeho okolí,“  vysvětlil mís-
tostarosta Michal Mišina.

Po vstupu do budovy nave-
dou žadatele k výdejnímu místu 
směrové šipky. Pořadové číslo 
z terminálu není v tomto případě 
potřeba.

Parkovací karty by v budově 
policie měly zůstat už nastálo. 
„V příštím roce bychom chtěli 
k tomuto účelu vyčlenit jedno 

Parkovací karty na nové adrese 
Ř

NOVÉ ÚředNí hOdiNy:
Po 8:00 – 12:00, 13:00 – 17:00 
Út 8:00 – 11:00, 11:30 – 15:00 
St  8:00 – 12:00, 13:00 – 17:00 
Čt  8:00 – 11:00, 11:30 – 15:00 
Pá Zavřeno

a přípravě nových parkovacích pla-
cených ploch. V připravované kon-
cepci parkování pro Beroun počítá-
me s placenými parkovišti cenově 
odstupňovanými podle vzdálenosti 
od centra. Možnost výhodného 
krátkodobého stání na Husově ná-

městí zůstane zachována. ale roz-
hodně nechceme mít z centra Be-
rouna parkoviště pro Prahu, která 
si problém s parkováním vyřešila 
na úkor okolních měst,“ podotýká 
Michal Mišina.

pokračování na straně 2

okénko v hlavní výdejní hale.  ne-
spornou výhodou by byla i mož-
nost platit poplatek za parkovací 
kartu na platebním terminálu, 
který zde bude umístěn,“ dodal 
místostarosta. n

Sportovní galavečer 
na Plzeňce

ejúspěšnější sportovec Be-
rounska 2016 bude vyhlášen 

v rámci galavečera v kulturním 
domě Plzeňka v pondělí 13. úno-
ra v 18:00. slavnostním večerem 
bude provázet moderátor radek 
Šilhan, na programu je vystoupe-
ní artistů, pool dance a rock dan-
ce. Výsledky přineseme v příštím 
čísle radničního listu. n

n
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Voda v Berouně zlevní

Výměna řidičských průkazů v roce 2017
ěhem roku 2017 by měla po-
stupně vypršet platnost více 

než 800 tisíc řidičských průkazů. 
Jedná se o průkazy, které byly vy-
dány v roce 2007 s dobou platnosti 
na 10 let. V tomto roce bylo vydáno 

B nejvíce řidičáků v historii, celkem 
1 146 518. největší počet řidičských 
průkazů vyprší během března, října 
a listopadu letošního roku. 

V Berouně se výměna bude týkat 
více než 4 000 řidičů. Všem žadate-
lům doporučujeme využít rezervač-
ního systému umístěného na we-
bových stránkách města a objednat 
se na úřad on-line. Vyhnou se tak 
zbytečnému čekání.
n k vydání nového řidičského prů-
kazu stačí přijít s platným průkazem 
totožnosti na evidenci řidičů v bu-
dově Policie čr v Tyršově ulici a do-
nést jednu průkazovou fotografii. 
Ve vstupním vestibulu je možné se 
nechat vyfotografovat. Žádost o vy-
dání řidičského průkazu je dostup-
ná pouze na přepážce (jsou na ní 
ochranné znaky, nesmí se překlá-
dat), kde ji žadatel také rovnou jed-
noduše vyplní. 
n Podat žádost lze pouze osobně, 
převzít nový řidičský průkaz lze 
osobně nebo s ověřenou plnou mocí.  
n Výměnu lze provést již 3 měsíce 

ředstavenstvo společnosti Vak 
Beroun rozhodlo o snížení 

ceny pitné vody na rok 2017 o 1,7 
kč na metr krychlový. na konci mi-
nulého roku byla stanovena cena 
s ohledem na oznámené zdražení 
nakupované vody z Prahy. k tomu 
ale nakonec nedošlo.

„Protože jsme počítali s tím, 
že ostatní náklady udržíme na 
úrovni roku 2016, můžeme nyní 
cenu snížit,“ říká Jiří Paul, ředitel 
společnosti. V regionální ceně pit-
né vody se tak projeví jen zvýšení 
ceny nakupované vody, které pro-
běhlo již v dubnu minulého roku. 
„snížení vodného nebude mít vliv 
na naše investice do obnovy. Letos 
dokončíme rekonstrukce vodoje-
mů Loděnice a Jinočany. Zahájíme 
také rekonstrukci čerpací stanice 

P v Praskolesích, kde se čerpá voda 
pro Hořovicko,“ ujišťuje Paul.

na tento rok plánují vodohospo-
dáři několik velkých investic i v oblas-
ti odpadní vody. „čeká nás další eta-
pa rekonstrukce čistírny v Berouně,“ 
říká roman Badin, technický ředitel. 
další významnou akcí bude odve-
dení potoka ze starče v Hořovicích 
mimo kanalizaci a zahájení další fáze 
rekonstrukce hořovické čistírny. Cel-
kem plánuje Vak Beroun investovat v 
letošním roce přes 60 miliónů korun.

Průměrná roční spotřeba vody 
zákazníků s regionální cenou je 
31 m3. Platba za vodné a stočné 
představuje při průměrné spotřebě 
méně než 9 kč s dPH na osobu za 
jeden den. Tomu odpovídají náklady 
ve výši zhruba 2930 kč na osobu za 
rok, tj. 244 kč za měsíc. n

2016
bez dPh včetně 15% dPh 

Kč/m3 Kč/m3

Vodné 45,60 52,44

Stočné 34,95 40,19

Celkem 80,55 92,63

2017
bez dPh včetně 15% dPh 

Kč/m3 Kč/m3

Vodné 46,05 52,95

Stočné 36,05 41,45

Celkem 82,10 94,40

před skončením platnosti řidičské-
ho průkazu a je zcela bezplatná. 
Lhůta pro vydání nového řidičáku 
je 20 dní, o výměnu lze požádat také 
ve zrychlené lhůtě do pěti pracov-
ních dnů. Za expresní vydání si však 
řidiči připlatí 500 korun.
n Výměna ŘP z důvodu poškození, 
ztráty, změny údajů nebo žádosti po-
dané dříve než 3 měsíce před skon-
čením platnosti průkazu je za 50 kč. 
n V případě, že řidiči o vydání nové-
ho řidičského průkazu nepožádají 
včas a budou řídit i po uplynutí jeho 
platnosti, vystavují se riziku pokuty 
za řízení bez platného řidičského 
průkazu. Za tento přestupek hrozí 
řidiči pokuta na místě do 2 000 ko-
run, v případě správního řízení až 
2 500 korun.
n doba platnosti průkazu pro sku-
piny řidičského oprávnění d1, C1, C, 
d je 5 let, pro ostatní skupiny 10 let. 
n Řidičský průkaz si žadatel pone-
chá do doby vydání nového. Při ztrá-
tě se vystaví náhradní doklad bez 
fotografie. n

dokončení ze strany 1
Jako ideální se pro vznik zá-

chytného parkoviště jeví lokalita 
na Podole, která by umožnila 
vznik zhruba 250 nových parko-
vacích míst. „Pokud se nám tento 
záměr podaří zrealizovat, počítá-
me s typem parkoviště v režimu 
P&r podobně jako je tomu u au-
tobusového a vlakového nádraží. 
investice do vzniku nových parko-
vacích ploch jsou natolik vysoké, 
že si město nemůže dovolit na-
bízet parkovací plochy zdarma,“ 
dodává berounský místostarosta.

situaci by mohla usnadnit 
i integrace dopravy plánovaná 
na druhou polovinu letošního 
a začátek příštího roku. „Věřím, 
že řada motoristů přejde na ve-
řejnou dopravu. Ti, co budou chtít 
větší komfort vlastní dopravy, si 
za něj připlatí,“ uzavírá Mišina.

Pokud by se po zrušení parko-
viště v bývalých kasárnách stalo, 
že se řidiči přestěhují do ulic 
města a budou blokovat parkova-
cí plochy pro obyvatele bytových 
domů, počítá město s rozšířením 
modrých zón. n

Nechceme mít z centra 
Berouna parkoviště pro Prahu

n Parkovací dům nabízí možnost zaparkovat přímo v centru města. Pře-
sto jeho kapacitu využívají řidiči ve všední dny ani ne z poloviny.

n Bezplatné parkoviště v bývalých kasárnách je zcela zaplněné už od 
ranních hodin.
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Zimní stadion 
prochází obnovou
Stovky tisíc korun si vyžádaly investice do oprav 
a modernizace technologií 

d 1. října probíhají pod tak-
tovkou společnosti aquapark 

Beroun, a.s., která zimní stadion 
nově provozuje, opravy a údržba 
technologií i prostor pro veřejnost. 
některé změny zůstávají běžnému 
návštěvníkovi skryté, jiné naopak 
pozná na první pohled.

„Údržba zimního stadionu byla 
v uplynulých letech hodně podce-
něná. Místo toho, abychom se zabý-

vali příjemnějšími záležitostmi, jako 
jsou na příklad vyhřívané sedačky 
pro diváky, musíme se nyní v první 
řadě postarat o nezbytné opravy 
a vyřešení provozních problémů. 
Jsem ale velmi spokojen, jakým 
tempem práce postupují,“ uvedl be-
rounský starosta ivan kůs.  

Bruslaři ocení 
kvalitní led

Podle ředitele aquaparku anto-
nína Marxe bylo v první fázi potřeba 
stabilizovat provoz stadionu jako 
takového, zejména zajistit bezpo-
ruchový chod rolby, vyřešit situaci 
ohledně úpravny vody, čerpadel 
ve studni pro zásobování areálu 
vodou a v neposlední řadě opravit 
a upravit zázemí pro návštěvníky, 
děti a hráče.

na kvalitu ledu má zcela zásadní 
vliv nová úpravna vody, v níž byly 
zároveň nainstalovány uV lampy 
pro mikrobiologické ošetření vody.  

o „Voda je díky tomu měkčí a led vý-
razně kvalitnější. V úpravně jsme 
navíc zprovoznili třetí bojler, takže 
nyní máme zajištěné dostatečné 
množství teplé vody do sprch a pro 
rolbu,“ vysvětlil ředitel aquaparku 
antonín Marx. 

dokonale upravený led je pro 
bezpečnost hráčů i veřejnosti ne-
zbytný. Přispívá k tomu mimo jiné 
také nová fréza na řezání ledu při 

okrajích ledové plochy. Postupnou 
obměnou prochází i systém chlaze-
ní, konkrétně jde o obměnu čerpa-
del ve čpavkovém hospodářství.

Zimní stadion 
potřebuje novou rolbu

Pro zimní stadion se využívá 
samostatný zdroj vody. osazením 
dalšího čerpadla do studny se po-
dařilo vyřešit i problém s hromadě-
ním sněhu, který vznikne při úpravě 
ledu. „Voda ze studny ho rozpouští 
ve sněhové jámě. díky tomu nemusí 
rolba vyjíždět mimo stadion, neničí 
se tak kupříkladu hřebíky v kolech 
rolby a navíc nám venku nevznikají 
nevzhledné hromady,“ připomíná 
antonín Marx.

Zdejší rolba je již 14 let stará, 
na podzim prošla zásadní opravou, 
ale investici do nové rolby se zimní 
stadion nevyhne. „Jsem rád, že za-
stupitelstvo schválilo v rámci roz-
počtu na rok 2017 dva a půl milionu 

n Stavební úpravy včetně zakoupení nového kotle pro vytápění má 
za sebou i tělocvična. V současné době slouží pro přípravu hokejistů HC 
Berounští medvědi a pro super kruhové tréninky, po úplném dokončení 
plánovaných oprav ji začnou využívat i další sportovní zájemci.

korun na nákup nové rolby. stará 
rolba bude sloužit jako záložní,“ po-
tvrdil novou investici ivan kůs.

Jak dále prozradil antonín 
Marx, ve všech šatnách na zimním 
stadionu jsou nové dveře, opravené 
osvětlení a koberce a ve sprchách 
nové sprchové růžice. „V jedné šat-
ně jsme místo původního koberce 
položili novou gumovou podlahu. 
Pro představu šlo o náklady ve výši 
šedesát tisíc korun.“

od 14. ledna slouží návštěv-
níkům zimního stadionu zrekon-
struovaný stánek s občerstvením 
na tribuně pro stání, jehož pro-

vozovatelem je aquapark Beroun. 
další práce, které jsou plánová-
ny na zimním stadionu, budou 
zaměřeny zejména na postupné 
snížení energetické náročnosti 
celého areálu a celkové ekono-
miky provozu. V nejbližším plánu 
je výměna stávajícího osvětlení 
za úsporné Led, ročně by se tak 
ušetřilo při vyšší svítivosti až 370 
tisíc korun. Město Beroun spo-
lečně s aquaparkem již zažádalo 
na modernizaci osvětlení o do-
taci z ministerského programu 
„Podpora materiálně technické 
základny sportu pro rok 2017. n

n Změny doznalo i veřejné bruslení. Bez zvýšení ceny vstupného se 
doba bruslení prodloužila na 90 minut. „Abychom eliminovali dlouhé 
čekání ve frontě před vstupem, posilujeme vrátnici o zaměstnance z re-
cepce sousedního aquaparku,“připomněl Antonín Marx. Aktuální termí-
ny veřejného bruslení najdou zájemci na www.tipsportlaguna.cz

ada města schválila dne 
11. 1. 2017 dotační pro-

gram „Poskytování dotací 
na sportovní činnost ve městě 
Beroun v roce 2017“. Program 

je přístupný na www.mes-
to-beroun.cz v sekci dotace.  
Žádosti o dotace mohou být 
podávány v termínu od 10. 
do 20. února. n

r

Žádosti o sportovní dotace se přijímají 
v termínu od 10. do 20. února

n Po tříměsíční rekonstrukci 
byla v úterý 24. ledna slav-
nostně otevřena obřadní síň 
včetně přilehlé zasedací míst-
nosti a předsálí. Investice 
ve výši 1,4 milionu korun zahrnovala nejen vybudování klimatizace, 
která je z estetických důvodů ukrytá pod stupínkem, ale také opravu 
elektroinstalace, tepelných rozvodů a výměnu radiátorů. Reprezen-
tativní vzhled obou místností podtrhly nové malby, koberce, záclony 
a zrenovovaný nábytek. V odpoledních hodinách proběhlo v obřadní 
síni první letošní vítání občánků, další termín bude 28. února. Zájemci 
se mohou hlásit na tel.: 311 654 151.



4www.mesto-beroun.cz

ada města na svém prvním 
letošním zasedání ve středu 

11. ledna již podruhé projedná-
vala rozdělení dotací na kulturu 
v roce 2017. 

První návrh na přidělení gran-
tů předložený komisí kultury 30. 
listopadu loňského roku beroun-
ští radní odmítli a jednomyslně 
rozhodli, aby byl návrh vrácen ko-
misi k přepracování. doporučili 
přitom zhodnotit v novém návrhu 
připomínky členů rady. „rada po-
ukázala zejména na skutečnost, 
že řada etablovaných, tradičních, 
dlouhodobě městem podporo-
vaných  a berounskou kulturu 
nesporně obohacujících projektů 
kulturní komise odmítla podpořit 
a do návrhu na udělení grantů je 
nezařadila.  Mezi takto odmítnu-
tými projekty byl například pěvec-
ký sbor slavoš,“ vysvětlil důvod 
starosta ivan kůs.  

kulturní komise se v závěru 
loňského roku sešla naposledy 
15. prosince, požadavek rady 
však odmítla a setrvala na svém 
původním stanovisku. došlo tak 
k situaci, že zastupitelstvo města 
se na svém řádném zasedání 19. 

prosince nemohlo rozdělením 
kulturních dotací na rok 2017 
zabývat, se všemi negativními 
dopady, které z toho, zejména pro 
žadatele o dotace, vyplývají. 

V zájmu urychlení celého 
grantového procesu rada města 
na svém zasedání 11. ledna ulo-
žila odboru školství a volnoča-
sových aktivit vytvořit pracovní 
skupinu, která přepracuje původ-
ní návrh komise kultury na roz-
dělení dotací na kulturní činnost 
v souladu s platnými pravidly 
dotačního programu. nový návrh 
předloží odbor na následující za-
sedání rady 25. ledna.„Věřím, že 
se tento záměr rady města zdárně 
podaří a granty budou v rámci 
možností spravedlivě a rychle 
rozděleny. Tímto bych rád vyvrá-
til všechny spekulace a fámy, že 
město nechce podporovat kulturu 
v Berouně,“ uzavřel starosta.

Vzhledem k tomu, že uzávěr-
ka tohoto čísla radničního listu 
byla před termínem zasedání 
rady města,  aktuální informace 
získáte na www.mesto-beroun.
cz v sekci usnesení a zápisy rady 
a zastupitelstva. n

r

Rada znovu jednala 
o dotacích na kulturu
Návrh na rozdělení kulturních grantů připraví odbor 
školství a volnočasových aktivit

rajský úřad středočeského kraje ve spolupráci s autorizovanou 
obalovou společností eko-koM, a. s., vyhlásil výsledky již Xii. roč-

níku soutěže obcí „My třídíme nejlépe“. V kategorii nad 10 000 obyvatel 
obsadil Beroun 2. místo před Benešovem. Vítězem se s těsným násko-
kem necelých čtyř bodů stalo město Říčany. do soutěže, která se konala 
v rámci projektu „Podpora recyklace a využití odpadů z obcí středočes-
kého kraje“ se zapojilo 1 137 středočeských měst a obcí. 

V Berouně se ve sledovaném období od začátku října 2015 do konce 
září 2016 vytřídilo více než 592 tuny papíru, téměř 285 tun plastů a bez-
mála 460 tun skla.  

„odměnu ve výši 40 tisíc korun, které jsme za umístění v soutěži 
získali, použijeme stejně jako v loňském roce na technické i estetické 
vylepšení kontejnerových míst,“ uvedla vedoucí odboru životního pro-
středí Jitka Ciroková. Více na www.mytridimenejlepe.cz. n

Výsledky třídění odpadů v Berouně 1. 10. 2015 – 30. 9. 2016

Období Papír (t) Plast (t) Sklo (t)

2015/Q4     144,123     80,223     130,846

2016/Q1 120,558 59,563 96,923

 2016/Q2 156,201 77,436 114,412

2016/Q3 171,628 67,457 116,631

Celkem     592,510     284,679     458,812

Výsledky třídění odpadu v Berouně 1. 10. 2014 – 30. 9. 2015

Období Papír (t) Plast (t) Sklo (t)

2014/Q4     133,207     52,899     63,157

2015/Q1     116,601     49,876     50,013

2015/Q2     144,049     70,751     110,467

2015/Q3     145,693     68,854     92,415

Celkem     539,550     242,380     316,052

k

Berounští občané patří v třídění 
odpadu mezi nejlepší

n Hlídka be-
rounské městské 
policie vyjela 18. 
prosince odpo-
ledne k zajištění 
místa u rodinného 

domu na Vinici, odkud byl hlášen 
nález dvou nevybuchlých granátů. 
Přivolaný policejní pyrotechnik 
zjistil, že se jedná o cvičný granát 
a hlavici z dělostřeleckého granátu. 
Munici zajistil a odvezl k likvidaci.
n Hlášení o ležícím muži v tílku 
a teplácích u kauflandu, které přijali 
městští strážníci 30. prosince ráno, 
bohužel neskončilo happyendem. 
Hlídka na místě zjistila, že muž má 
velmi slabé životní funkce a přivo-
lala záchrannou službu. Mezitím 
se strážníci pokusili muže oživovat 
defibrilátorem, kterým je služební 
vozidlo městské policie vybaveno. 
Záchranáři v oživovacích pokusech 
po příjezdu pokračovali, ale bohužel 
stav muže, který nepatřil mezi bez-
domovce, byl natolik vážný, že se ho 
již nepodařilo zachránit. 

n silvestrovský ohňostroj skončil 
pár minut po půlnoci požárem 
v jednom z bytů v Tovární ulici. 
obyvatelé domu zpozorovali letící 
světlici, která přistála na balko-
ně bytu v 7. patře, jehož majitelé 

nebyli v tu dobu doma, a ohlásili 
to městské policii. od hořící py-
rotechniky vzplály věci uložené 
na balkóně a následně začal hořet 
i okenní rám. strážníci požádali 
o spolupráci majitele sousedního 
bytu a z balkónu hasicím přístro-
jem požár uhasili dřív, než dorazili 
na místo hasiči. 
n na žádost Policie čr zasahovala 
městská hlídka v pátek 13. ledna 
v časných ranních hodinách na be-
rounském vlakovém nádraží, kde 
byl ve vlaku nalezen silně podna-
pilý černý pasažér cizí národnosti. 
neměl doklady a odmítal komu-
nikovat. strážníci odvezli muže 

Silvestrovská světlice způsobila požár v paneláku
ke zjištění totožnosti na policejní 
oddělení. Muž nakonec putoval 
do Plzně, kde o něj z důvodu dřívěj-
šího páchání trestné činnosti proje-
vila zájem tamní 
policie.
n Mláděti labutě 
(na snímku Pavla 
Palusky) pomá-
hali městští stráž-
níci v sobotu 14. 
ledna odpoledne 
na křižovatce 
u Medicentra, 
kam vysílené mlá-
dě zřejmě zablou-
dilo. Hlídce se 
podařilo labuť od-
chytit a vzhledem 
k tomu, že neje-
vila žádné zraně-
ní, jen známky 
únavy, převezli ji 
zpět k Berounce. 
Ve vodě se mládě rychle vzpamato-
valo, chvíli plavalo a poté se přidalo 
k ostatním labutím.

n strážníci předali na Veterinár-
ní inspektorát Beroun dvě mrtvá 
holoubata. Podle předpokladů 
vyšetření nepotvrdila, že by příči-

nou smrti byl virus ptačí chřipky. 
uhynula zřejmě v důsledku velkých 
nočních mrazů. n

A k t u A l i t y
strážníci informují



Novotou září dřevěná lávka Na Ostrově, která spojuje tuto lokalitu 
s Penzionem pro seniory a centrem města.

Nové cykloboxy nabízejí bezpečné parkování kol ve městě a může-
te v nich platit jak mincemi, tak platební kartou. Najdete je např. 
u bývalého autobusového nádraží (na snímku), u městské knihovny 
a koupaliště, ale také ve školách.

Nové označníky autobusových zastávek jsou v souladu s nejnovější 
vyhláškou a jsou doplněné akustickými majáčky, které poskytují sla-
bozrakým a nevidomým hlasové informace o linkách autobusů MHD.

Větší bezpečnost chodcům, maminkám s kočárky i cyklistům poskytuje 
nyní i nově upravená cesta na Závodí v blízkosti restaurace U Štiky.
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imní období využili pra-
covníci berounské radnice 

k dokončení dvou hracích ploch 
pro děti. oblíbené hřiště u Štiky 
ve tvaru lodičky nahradila nová 
herní sestava s kapitánským můst-
kem s otočným kormidlem, sklu-
zavkou, lodním a balančním můst-
kem s lany a šikmým dřevěným 
žebříkem. k hřišti, které je určené 
dětem ve věku od dvou do čtrnácti 
let, patří také dvě nové houpačky.

nové hrací prvky najdou děti 
také u nového autobusového 

nádraží. Prolézačku v podobě 
lokomotivy se dvěma vagónky se 
sezením a herními panely a pro-
lézačku s motivem auta se čtyřmi 
sedátky a volantem doplňují dvě 
pružinová houpadla – ve tva-
ru auta pro dvě děti a ve tvaru 
motorky pro jedno dítě. Hrací 
prvky u nádraží město financo-
valo z Programu švýcarsko-české 
spolupráce stejně jako označníky 
autobusových zastávek s akus-
tickými majáčky a cykloboxy (na 
snímcích vpravo). n

Nové hrací plochy pro děti
Z
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ítěze porota hledala mezi 108 
přihlášenými tituly – hranými, 

dokumentárními či publicistickými 
a filmy s dětskou a rodinnou tema-
tikou, jež hodnotila dětská porota. 
Celkem 25 titulů se dostalo do finá-
lového kola. 

nejvíce porotu zaujal a HLaVní 
Cenu TriLoBiT 2017 jeho režisé-
rům a scenáristovi vysloužil seriál 
Pustina, na trojici Cen TriLoBiT 
2017 dosáhli tvůrci filmu eva nová 
a dokumentů odvaha a V paprs-
cích slunce. Cena Ferdinanda 
VaŇka, která je nástupkyní přede-
šlé CenY VÁCLaVa HaVLa za přínos 
díla občanské společnosti, byla 

udělena autorům reportáže Účast-
níci zájezdu z pořadu reportéři čT. 
Za film vzniklý na motivy literár-
ního díla pak byl Cenou JoseFa 
ŠkVoreCkÉHo odměněn student-
ský snímek Zoo. ZVLÁŠTní Cenu 
PoroTY získali režiséři dokumen-
tu FC roma.

Jako již tradičně udělila svou 
Cenu dĚTskÉ PoroTY – Beroun-
ský MedVídek také dětská poro-
ta, kterou tvoří žáci berounské ZuŠ 
V. Talicha. Ta tentokrát putovala do 
rukou Galiny Miklínové, režisérky 
animovaného snímku Lichožrouti. 
Hlasování členů poroty ale bylo 
velice těsné a pouhý jeden hlas 

V

Na Plzeňce se rozdávaly křišťálové trofeje 
Hlavní cenu získal seriál Pustina, pocty za celoživotní tvorbu se dostalo kameramanovi Jaromíru Šofrovi

n CENU VLADISLAVA VANČURY a vstup do takzvané „síně slávy“ si vy-
sloužil kameraman a pedagog Jaromír Šofr, jehož proslavil hned první 
film natočený s režisérem Jiřím Menzelem, „oscarové“ Ostře sledované 
vlaky. Foto: Aleš Vlachovský

n Host večera – ministr kultury Daniel Herman – při vítání s berounským 
starostou Ivanem Kůsem ještě netušil, že i na něj čeká v zákulisí jedno oce-
nění. Nechvalná ZCELA ZVLÁŠTNÍ CENA POROTY – ZLATÝ CITRÓN se tento-
krát týkala problematiky neúspěšné digitalizace filmů Národním filmovým 
archivem a kritiky Ministerstva kultury ČR za neschopnost jasně a kvalifiko-
vaně rozsoudit spor o způsobu digitalizace filmů ze Zlatého fondu kinema-
tografie. Ministr Herman se k převzetí ceny postavil statečně, byť ocenění 
by si zasloužili spíše jeho podřízení. Foto: Pavel Paluska

n CENU TRILOBIT 2017 si z Berouna odvezli i tvůrci filmu Eva Nová, 
v němž působivě ztvárnila roli stejnojmenné stárnoucí herečky bojující 
s alkoholismem skvělá Emília Vášáryová. 

Foto: Markéta Kobrsková

n Humorné a akční scénky moderátorů prokládalo hudebními čísly jazzo-
vé těleso Prague Super Quartet Josefa Vejvody společně s Jiřím Stivínem, 
Emilem Viklickým a Františkem Uhlířem. Foto: Aleš Vlachovský

rozhodl, že cenu nezískal normální 
autistický film dokumentaristy Mi-
roslava Janka, nahlížející na děti s 
autismem „jinýma očima“. 

Pořadatelem cen TriLoBiT 2017 
jsou český filmový a televizní svaz 
FiTes, z.s., Městské kulturní cent-
rum Beroun a město Beroun, kde 
se letošní ročník uskutečnil po se-
dmnácté. udílení cen TriLoBiT 
2017 bylo letos podruhé přenáše-
no českou televizí, která je hlavním 
mediálním partnerem akce, a vy-
síláno na programu čT art. kromě 
oceněných mezi hosty nechyběli 
například režisér Jiří Menzel, mi-
nistr kultury daniel Herman, vědec 
ivan Havel nebo generální ředitel 
české televize Petr dvořák. Generál-
ním partnerem vyhlášení cen Tri-
lobit je společnost innogy energo. 
Barbora Dušková n

n Tak jako v minulých ročnících i le-
tos předcházel večernímu udílení cen 
doprovodný program v Městském 
kině Beroun v podobě projekcí pro 
děti i dospělé. Součástí byla i beseda 
režiséra a potápěče Steva Lichtaga, 
která se konala hned po promítnutí 
jeho snímku Aldabra: Byl jednou je-
den ostrov. Foto: Aleš Vlachovský
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Okresní knihovna 
v Berouně v 80. letech

Začátek 80. let byl spojený s re-
konstrukcí duslovy vily. knihovna 
se nacházela v kritickém technickém 
stavu a po dobu vytoužené rekon-
strukce poskytovala služby za ztíže-
ných podmínek. To však nesnížilo 
zájem obyvatel o půjčování knih. 
V roce 1981 knihovna evidovala 
533 661 výpůjček, což bylo o 44 739 
více než v předchozím roce. Také po-
čet čtenářů se zvýšil o více jak 600 
osob. knihovní fond čítal 103 907 
svazků.

Chod knihovny byl určován teh-
dejším režimem. Pracovnice plnily 
plány, účastnily se brigád a věnovaly 
značnou pozornost politické litera-
tuře. V oddělení politické literatury, 

které bylo otevřeno v 70. letech, byla 
systematicky doplňována literatura 
a vytvářeny nejrůznější bibliogra-
fie (např. z dějin dělnického hnutí 

Z historie 
knihovny 

(10)
ěstská knihovna Beroun oslavila loni své 120. výročí fungo-
vání. K významnému výročí každý měsíc uveřejňujeme člá-

nek mapující historii berounské knihovny.
M

v regionu). knihovna vypracovala 
základní dokumenty pro další rozvoj 
knihovnictví, např. “Perspektivní 
plán rozvoje knihovnictví v okrese 
Beroun na 7. pětiletku.” i práce 
s mládeží starší 15 ti let byla oriento-
vána politicko-občanským směrem. 
Přestože podobné činnosti jsou nám 
dnes již vzdálené, jsou 80. léta obdo-
bím poměrně nedávným. Pojďme se 
tedy podívat, jak oproti dnešku fun-
govaly ostatní služby.

Výpůjční lhůta byla stanovena 
na tři týdny, a jestliže čtenář knihy 
nevrátil ani po třetí upomínce, byl 
mu zaslán doporučený upomín-
kový dopis. oblibu si začala získá-
vat meziknihovní výpůjční služba. 
knihovna vyřizovala ročně kolem 
500 žádanek pro své čtenáře a čte-
náře střediskových knihoven. dnes 
takto čtenářům půjčíme přes 1000 
knih ročně a zároveň stejné množ-
ství zapůjčíme jiným knihovnám 
pro jejich čtenáře. Vzdělávací pořady 
knihovny byly orientovány převážně 
na mládež, konaly se knižní výstavy 
a tradicí byly literárně-hudební ve-
čery z tvorby regionálních autorů 
(V. Palivec, H. Průchová, J. Toman, 
Fr. Branislav, F. nepil, F. Hampl). ně-
kolik let již fungovala nová pobočka 
na sídlišti a navíc byla roku 1983 
převedena jako pobočka berounské 
knihovny bývalá středisková knihov-

na v králově dvoře. nákup knih pro-
bíhal v  prodejně n. p. kniha v Be-
rouně podle týdeníku nové knihy.

roku 1985 byl otevřen depozi-
tář v obci Hředle v budově bývalé 
školy. Jeho zprovoznění a nastěho-
vání knih stálo knihovnice nemálo 
času a úsilí. Leč o pět let později 
byla vypovězena smlouva o pro-
nájmu a 30 000 knih muselo být 
převezeno zpět do Berouna. roku 
1987 byla otevřena nová čítárna 
v přístavbě duslovy vily. Významnou 
náplní činnosti knihovny stále byla 
metodická pomoc střediskovým 
(profesionálním) knihovnám, ale 
zejména knihovnám s dobrovolnými 
pracovníky (neprofesionálním). Pro-
fesionálních knihoven bylo na konci 
80. let celkem 9 – Beroun, Hořovice, 
Hostomice, karlštejn, komárov, 
Liteň, Loděnice, Zdice a Žebrák. 
neprofesionálních knihoven bylo 
celkem 85. n

Knihovna v Králově Dvoře

Únor v knihovně
www.knihovnaberoun.cz, tel.: 311 621 947
Berounská akademie: Zvířecí návraty - setkání s medvědy

Ve druhé přednášce třídílného cyklu lekcí na téma Zvířecí návraty, v nichž 
se budeme zabývat vztahem mezi člověkem a divokými zvířaty na úze-
mí České republiky, se tentokráte lektor Ing. Jan Andreska, Ph.D. zaměří 
na život a sociální chování medvědů, rysů a dalších šelem. Přednáška se 
koná ve čtvrtek 2. února v Městské knihovně v Berouně od 17:30 (pouze 
pro přihlášené frekventanty). Zájemci z řad veřejnosti se mohou zúčastnit 
po předchozím přihlášení u paní ředitelky Ludvíkové za poplatek 70 Kč.

Nově objevené pyramidy v evropě

Bosenské pyramidy nejsou až tak známé. O to víc nám mohou učarovat svou 
tajemností. Před lety jí podlehl také Východočech Jiří Voňka, který se do Bos-
ny vypravil. V hloubce osmnácti metrů tam georadar odkryl desítky kilometrů 
podzemních tunelů. Podle Voňky je civilizace záměrně zaslepila. „Největší 
pyramida je obložená betonovými bloky s obrovskou únosností. Oni byli kon-
struktérsky daleko před námi.“ Voňka doplňuje, že skoro v každé zemi jsou 
pyramidy. „Zůstává otázkou času, kdy je lidé odhalí. Dokonce i Karel IV. podle 
všeho postavil Karlštejn na zbytku pyramidy.“  Přednáška se koná ve čtvrtek 
9. února od 17:30. Vstupné 30 Kč, předprodej ve studovně. 

ing. hynek Bulíř: Sibiř – čtyři kontakty 

Novosibirsk je metropolí Sibiře a třetím největším městem Ruska. V pátek 
1. 8. 2008 přes toto město přeletěl rychlostí 1 km za sekundu stín Měsí-
ce, který při úplném zatmění zakryl Slunce. Ing. Hynek Bulíř vystudoval 
ekonomiku na České zemědělské univerzitě. Natáčí, fotografuje a publiku-
je. Astronomie je jeho koníčkem. Úplné zatmění Slunce, které pozoroval 
v Maďarsku v roce 1999, ho natolik uchvátilo, že se za ním vydal v roce 
2002 do Afriky, v roce  2006 do Turecka a v roce 2008 na Sibiř. Chtěl 
vidět i nejdelší úplné zatmění Slunce naší éry v roce 2009 v Číně, ale osud 
rozhodl jinak. Autor přednášky popisuje vlastní životní zkušenosti na svém 
osudu, který jej nejdříve přivedl místo výpravy za zatměním Slunce do Číny

na dlouhé dva roky do nemocničního ošetřování. Více o jeho putování 
za zatměním Slunce se dozvíte na přednášce, která se uskuteční ve čtvrtek 
16. února od 17:30. Vstupné 30 Kč, předprodej vstupenek ve studovně.

Kurz šitého šperku

Další kurz korálkování pod vedením Růženy Mikulové se uskuteční v pon-
dělí 13. února od 16:00 na pobočce knihovny na sídlišti. Cena 300 Kč. 
Přihlášky: sidliste@knihovnaberoun.cz

Masaryk jako politik budoucnosti

Přednáška PhDr. Vladislava Dudáka z cyklu Setkání s autory, které máte rádi bude 
věnována osobnosti prvního prezidenta Československé republiky ve světle nově 
objevených dokumentů. Akce se koná ve středu 22. února od 17:30. Vstupné 
dobrovolné, rezervace míst ve studovně.

holky, Koně, Trpajzlíci

Anna Burden a Lenka Sailerová jsou studentky 3. LA na Střední pedagogic-
ké škole Beroun. Obě se věnují digitální grafice. Anna Burden se zaměřuje 
na digitální kolorovanou kresbu. V její tvorbě převažují trpaslíci a podobné 
bytosti, k čemuž ji inspiruje především svět J. R. R. Tolkiena, pro který kreslí 
množství fanartu, nebo starou mytologii. Lenka Sailerová se věnuje digitál-
ní malbě. Maluje především koně nebo postavy ve stylu Manga. Ve své tvor-
bě se hodně inspiruje RPG hrami a japonskými komiksy. Společná výstava 
obou studentek bude k vidění ve vestibulu knihovny po celý měsíc únor. 

Krásy krasu

Výstava nabídne výherní fotografie z fotosoutěže Krásy krasu 2016, kterou po-
řádala Agentura Koniklec, o. p. s. ve spolupráci se Středočeským krajem v rámci 
grantu Barrandien všemi smysly. Fotografie různých autorů znázorňují Český 
kras a Geopark Joachima Barranda ve všech ročních dobách. Fotografie budou 
k vidění v prostorách oddělení pro dospělé a studovny po celý měsíc únor. 
Více o soutěži se můžete dozvědět na webových stránkách www.barrandien.
cz/fotosoutez, nebo na facebooku pod jménem Geopark Joachima Barranda. 

Soboty na dětském 

Sobota 25. února  8:30 – 11:00 
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Kalendář plánovaných akcí 3 - 8/2017
Změna programu je vyhrazena. Sledujte webové stránky organizátorů a vývěsky.

BŘEZEN
1. – 31. 3. Galerie V Podloubí (átrium radnice), Výstava dětí MŠ Závodí

1. 3. 26. klubový večer Modrýho Berouna (Tukani, Kvintet Písek, 
Mix Band) – Šalanda, pivovar Berounský medvěd, 19:00

2. 3. – 30. 4. Vernisáž výstavy uměleckého skla Roberta Kaufmana, Muzeum 
berounské keramiky, 17:00

3. 3. Maturitní ples, Střední lesnická škola a SOU Křivoklát,KD Pl-
zeňka, 20:00

5. 3.
PYŠNÁ PRINCEZNA – pohádka pro děti, KD Plzeňka, 14:00
Bill Barrett & Lazy Brad Lewis (USA) a Vladimír Čáp – dvojkon-
cert, Kozlovna Beroun, 19:00

10. 3. Ples bývalých zaměstnanců VÚ, KD Plzeňka, 20:00
11. 3. Horkýže Slíže, sál České pojišťovny, 20:00

12. 3. Posezení s…, BIG BAND VOŠ KJJ / Konzervatoř Jaroslava Ježka 
pod vedením Milana Svobody, KD Plzeňka, 16:00

13. - 31. 3. Bez limitu - autorská výstava Fotoklubu Beroun, Galerie Ho-
landský dům  

13. 3. Úvod do trénování paměti, Městská knihovna Beroun, rezer-
vace nutná, 17:30

15. 3.

2. cestovatelský večer Modrýho Berouna (Ladak, horské krá-
lovství) – Šalanda, pivovar Berounský medvěd, 19:00
Ukázková lekce trénování paměti, Městská knihovna Beroun, 
rezervace nutná, 17:30
Vstupte! – divadelní komedie s Petrem Nárožným v hlavní roli. 
Dále hrají Ladislav Mrkvička, Jan Čenský a Libuše Švormová, 
sál České pojišťovny, 20:00

16. 3.

Manželský čtyřúhelník – ztřeštěná komedie o rozdílech mezi 
muži a ženami, hrají: Dana Homolová, Michaela Badinková, 
Daniel Rous, Martin Kraus, KD Plzeňka, 20:00
Pozdní sběr & Marush. Dvojkoncert, sál České pojišťovny, 20:00
Poruchy spánku a jak jim čelit, přednáška PharmDr. Alexandry 
Honegger, Městská knihovna Beroun, 17:30

18. 3. Mydy Rabycad, Metro club Beroun
22. 3. - 28. 4. Talent, Městská galerie Beroun

23. 3. Gospel Sound – Lee Andrew Davison, Radim Linhart a Bon-
bon, KD Plzeňka, 19:00

24. – 25. 3. Charitativní bazar knih, Městská knihovna Beroun

24. 3.
Koncert klavírního oddělení ZUŠ V. Talicha, sál ZUŠ, 17:00
Katapult, sál České pojišťovny, 20:00

25. 3.

Pražskej Teplárenskej Sjezd – celorepubliková Tour kapel 
COCOTTE MINUTE, HENTAI CORPORATION a PRAGO UNION  
našlápnutý mejdan: crossover, trash – rock’n’roll a hip hop 
alternative, KD Plzeňka, 20:00 

31. 3.

REVIVAL NIGHT: AC/DC revival band Špelbls Helprs, LUCIE re-
vival, KD Plzeňka, 20:00
Noc s Andersenem, celostátní akce pro děti, Městská knihov-
na Beroun

DUBEN
3. 4. - 22. 4. Ivana Šnaidaufová – fotografie, Galerie Holandský dům

5. 4. – 28. 4. Galerie V Podloubí (átrium radnice), výstava dětí MŠ Vanču-
rova

5. 4. 
27. klubový večer Modrýho Berouna (vystoupení 3 místních 
a přespolních kapel) – Šalanda, pivovar Berounský medvěd, 
19:00

6. 4. Ze srdce Evropy do Santiaga de Compostela, přednáška Patri-
ka Kotrby, Městská knihovna Beroun, 17:30 

7. 4. Fatal Noice, Metro club Beroun

8. 4.

Hra o trůny v knihovně II,setkání s přednáškami pro všechny 
fanoušky, Městská knihovna Beroun
Charitativní akce pro nadaci Klubíčko, KD Plzeňka 17:00
Plexis, Metro club Beroun

9. 4. Posezení s… Hity jako tenkrát 60s – 80s, hraje: PZHS band – 
country, folk, pop, rock

12. – 15. 4. Velikonoce na Husově náměstí

15. 4. Velikonoční tvoření pro děti a jejich dospělé v Muzeu beroun-
ské keramiky, 10:30 – 16:00

16. 4. Velikonoční pohádka, KD Plzeňka, 14:00

19. 4. 
3. cestovatelský večer Modrýho Berouna (Mexické veliko-
noce, výlet do jižního Mexika) – Šalanda, pivovar Beroun-
ský medvěd, 19:00

21. 4. Koncert pěveckého oddělení ZUŠ V. Talicha, sál ZUŠ, 17:00
21. – 22. 4. Přehlídka pěveckých sborů, KD Plzeňka

22. 4.

34. ročník Běhu přes Městskou horu. Crossový závod, tra-
tě vedou po zpevněných cestách udržovaného parku pod 
městskou rozhlednou kolem medvědária v Berouně
Znouzecnost, Metro club Beroun

24. 4. Kruh přátel hudby - Pražské kytarové kvarteto, KD Plzeň-
ka,19:00

24. 4. - 20. 5. Vtipy Pavla Kantorka, setkání s autorem 20. 5., Galerie Ho-
landský dům

26. 4. Berounský školní pohár v softballu (určeno pro žáky 2. až 
4. tříd), Hřiště 2. ZŠ 

27. 4. Asonance – koncert, KD Plzeňka, 19:00

28. 4. Koncert smyčcového oddělení ZUŠ V. Talicha, sál ZUŠ, 
17:00

30. 4. Čarodějnický rej, Tetín fotbalové hřiště, 17:00
KVĚTEN

2. 5. Koncert oddělení akordeonů a elektrických kláves ZUŠ V. 
Talicha, sál ZUŠ, 17:00

3. 5. 
28. klubový večer Modrýho Berouna (ve znamení Vodác-
kého maratonu, hrají Forbes a Dál po modré) – Šalanda, 
pivovar Berounský medvěd, 19:00

3. 5. - 26. 5.
Galerie V Podloubí (átrium radnice), výstava dětí MŠ Hlinky
Iva Hüttnerová, Městská galerie Beroun

5. 5. Rugkkuta UK, Metro club Beroun

6. 5. – 11. 6

Berounští fotorici 2017 – Výstava volného uskupení foto-
grafů z Berouna a okolí si v tomto roce zvolila jako své 
téma jeden ze živlů - VODU. Jenštejnský dům, Husovo ná-
městí 87

6. 5. – 25. 6 Vernisáž výstavy sochaře Olbrama Zoubka, Muzeum be-
rounské keramiky, 17:00

6. 5. Koláčefest 2017 -  Náměstí J. Barranda

6. – 7. 5.  

Jarní řemeslné a hrnčířské trhy na Husově náměstí, ote-
vřené tvůrčí dílny v Muzeu berounské keramiky – točení 
na kruhu, malování kukačkou, hrnčířské techniky, 10:00 
– 16:00 , Muzeum Českého krasu, Geopark Barrandien, Hu-
sovo náměstí 87, Beroun (vstup ze Slapské ul.) 

11. 5.  
ZŠ Jungmannova – Hledá se slavíček, KD Plzeňka, 14:00
Jak si pravým čajem a bylinami vylepšit zdraví, Ing. Zdeněk 
Nepustil, Městská knihovna Beroun, 17:30

12. 5. Xavier Baumaxa, Metro club Beroun 

13. 5. 
44. ročník turistického pochodu Jarním Českým krasem 
start od 6:30 Tyršův stadion Beroun - trasy 15, 20, 25, 35, 
50 vedou v Chráněné krajinné oblasti Český kras

14. 5. Pohádková Městská hora - zábavné odpoledne pro celou 
rodinu, 14:00 – 17:00

17. 5. 

Čínská medicína - přednáška Jany Jarošové, Městská 
knihovna Beroun, 17:30
4. cestovatelský večer Modrýho Berouna (Východní Malé 
Sundy, Ostrovy draků, skřítků a rytířů na koních) – Šalan-
da, pivovar Berounský medvěd, 19:00

20. 5.
Tradiční Vodácký maraton na Berounce 40. ročník, trasa 
z Dolan u Chrástu do Nezabudic u Branova,  58.3 říčních 
kilometrů

21. 5. Není drak jako drak – pohádka pro děti, KD Plzeňka, 14:00

22. 5. - 10. 6. Berounské fotoJezinky, vernisáž 22. 5. v 17:30, Galerie ho-
landský dům

23. 5. Pocta V. Talichovi – koncert u příležitosti výročí narození V. 
Talicha, sál ZUŠ, 17:00

24. 5. Vystoupení tanečního oddělení ZUŠ V.T alicha, KD Plzeňka, 
17:00

25. 5. Historie a modernizace trati Beroun – Zbiroh, Ing. Jiří Za-
hradník, Městská knihovna Beroun, 17:30
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iž posedmnácté slavili 13. ledna 
berounští medvědi v medvědáriu 

na Městské hoře své narozeniny. 
Před dvěma lety dostali své první 
občanky a příští rok vstoupí mezi 
dospěláky. Gratulantů, zejména 
těch malých, bylo i letos nepočítaně. 
nechyběl starosta ivan kůs a mís-
tostarosta Michal Mišina, Marcela 
Bergerová z Městského kulturního 
centra, které celou oslavu organizo-
valo, a jako každoročně přijel i med-
vědí táta režisér Václav Chaloupek. 
Chlupáči dostali hroznové víno, 
narozeninový dort, mrkev, melouna 
a spoustu kyblíků medu, aby přežili 
ve zdraví letošní zimu. n

Berounští medvědi budou 
příští rok plnoletí

„Náhradní Vojta“ od výtvarnice Zuzany Svobodové zůstane na Městské hoře 
jako vzpomínka na třetího z medvědích brášků. Zuzana Svobodová společně 
s kolegyní Pavlou Volfovou (obě na snímku) mají v SOŠ a SOU Hlinky na sta-
rosti aranžérky, které se každoročně podílejí mimo jiné na výrobě vánoční 
výzdoby v Berouně – perníčků na vánoční stromeček v podobě zvonků a ko-
níčků, vytvořily i dekorace do atria berounské radnice. Děkujeme!

Režisér Václav Chaloupek byl v oble-
žení hned dvakrát – když vyprávěl 
o svých zážitcích s malými medvědy 
a když podepisoval fotografie. Jedno 
přání posílá nám všem.

Místostarosta Michal Mišina krmil 
medvědy poprvé a byl to pro něj 
velký zážitek.

Letošní narozeniny byly poprvé bez 
Vojty, pod jehož fotografií hořela 
vzpomínková svíčka.

J

29. 5.    Koncert Kruhu přátel hudby Beroun -  Kalliope Trio Prague: 
Alena Grešlová, Markéta Vokáčová, Jan Zemen, KD Plzeňka

30. 5.
ZUŠ Open. Celostátní happening základních uměleckých 
škol ve veřejném prostoru a vernisáž výtvarného oboru. 
Atrium a přilehlé prostory ZUŠ V. Talicha, 17:00 

31. 5. – 30. 6. 
Galerie V Podloubí (átrium radnice), výstava dětí MŠ Preis-
lerova
Eva Vintrová a Jana Vintrová, Městská galerie Beroun

ČERVEN

3. 6. Rodinný den s baseballem a softballem (určeno pro: rodiny 
s dětmi)

4. 6. Štulec – dětský den
5. - 9. 6. Talentové a přijímací zkoušky ZUŠ V. Talicha

6. – 10. 6. Festivalu Stranou – evropští básníci naživo představí svoje 
umění.

7. 6. 
29. klubový večer Modrýho Berouna (vystoupení 3 míst-
ních a přespolních kapel) – nádvoří pivovaru Berounský 
medvěd, 19:00

9. 6.
13. Muzejní noc nazvaná „Třináctky nejen v dějinách“ Jen-
štejnský dům, Geopark Barrandien, Plzeňská brána
Brutus open air, Pivovar Berounský medvěd, 20:00

10. – 11. 6. Dobrou chuť festival. KLUCI V AKCI z České televize a jedi-
nečný food festival. Kemp Beroun

12. 6. 1. Koncert absolventů ZUŠ V. Talicha, sál ZUŠ, 17:00

12. 6. - 30. 6. Jana a Eva Vinterovy - fotografie a malby, Galerie Holand-
ský dům

14. 6. 2. Koncert absolventů ZUŠ V. Talicha, sál ZUŠ, 17:00

17. 6. 

Berounské hradby – Pivní slavnosti s hudebním progra-
mem a jarmarkem na Husově náměstí, divadla pro děti, 
Promenáda umělců na Nám. J. Barranda
Otevřené výtvarné dílny pro děti a jejich dospělé, malování 
a stavění keramických hradeb v zahradě Muzea berounské 
keramiky, 10:00 – 16:00
6. Modrej Beroun (to nejlepší z klubových večerů aneb 
hudební setkání místních a přespolních kapel s návštěvou 
významného hosta) – nádvoří pivovaru Berounský medvěd, 
15:00

21. 6. 5. cestovatelský večer Modrýho Berouna (Guadalcanal, ost-
rov legenda) – Šalanda, pivovar Berounský medvěd, 19:00

22. 6. – 1. 10
Kája Saudek a ČSS - Výstava Káji Saudka a České speleo-
logické společnosti. Muzeum Českého krasu, Jenštejnský 
dům, Husovo náměstí 87

28. 6. ZŠ Jungmannova – rozloučení s žáky, KD Plzeňka

29. 6. – 3. 9. Vernisáž výstavy porcelánu Heleny Ladové Liškové, Muzeum 
berounské keramiky, 17:00

29. 6. ZŠ Závodí Beroun – rozloučení s žáky, KD Plzeňka

30. 6. 

Uzávěrka odevzdání prací do výtvarné soutěže pro ve-
řejnost JÁ & HUDBA – zúčastnit se mohou dospělí i děti 
s vlastními trojrozměrnými výtvory na téma hudba, vítězné 
práce budou vystavené během festivalu Talichův Beroun 
2017. Muzeum berounské keramiky

6. – 8. / 2017
BeKuLe – Berounské kulturní léto, pohádkové čtvrtky v za-
hradě Muzea berounské keramiky a promenádní neděle 
na Náměstí J. Barranda

ČERVENEC
3. - 21. 7. Hana Adamíková – obrazy, Galerie Holandský dům

5. 7.
30. klubový večer Modrýho Berouna (vystoupení 3 míst-
ních a přespolních kapel) – nádvoří pivovaru Berounský 
medvěd, 19:00

7. 7. - 4. 8. Adam Jílek, Městská galerie Beroun
24. 7. - 11. 8. Andrzej Kamiński – obrazy, Galerie Holandský dům
SRPEN

2. 8.
31. klubový večer Modrýho Berouna (vystoupení 3 míst-
ních a přespolních kapel) – nádvoří pivovaru Berounský 
medvěd, 19:00

5. 8. 
Závodí Fest - Multižánrový hudební festival na břehu Be-
rounky
Berounská desítka 2017

9. 8. - 10. 9. Květa Makovská, Městská galerie Beroun

14. - 26. 8. Zdeněk Radvan a Zdeněk Ledvina - fotografie členů foto-
klubu Amfora Rakovník, Galerie Holandský dům
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kulturní dům Plzeňka

Hudba

4. Ples sportovců a fotbalistů Sobota od 19:00.

5. O Palečkovi 
Pohádka pro děti o Palečkovi, který nebyl o nic větší než palec 
u ruky, neděle od 14:00.

6.
Smyčcové duo Matouš Pěruška (housle) a Kristina Vocetková (violoncello). Pořá-

dá Kruh Přátel Hudby.PO 19:00

13.
Sportovec roku Cílem tohoto mimořádného projektu je ocenění sportovců a nej-

lepších sportovních výsledků dosažených v jednotlivých okresech 
a krajích České republiky za předchozí rok.PO 18:00

17.
Pavel Callta + Sebastian Vymazlený koncert dvou hitmakerů. Cena lístků: 200 Kč předpro-

dej, 250 Kč na místě v MIC Beroun, tel.: 311 654 321.PÁ 19:00

18.
Městský karneval pro děti Těšit se můžete na program plný tance a soutěží. Vstupné: 20 

Kč/osoba.SO 14:00

23.
Masopustní koncert ZUŠ V. Talicha zve na tradiční Masopustní koncert. S našimi žáky 

zahrají a zazpívají jejich muzikantské rodiny a to vše v maskách.ČT 17:00

24. Maturitní ples Střední pedagogické školy Pátek od 19:00.

3.
Mono Stereo Hrají folkblues s prvky funky a hiphopu působí na české scéně 

od roku 2013. Fungují pod taktovkou Moniky Hejdové (zpěv/
texty/hudba) a kytaristy Pavla Repy (kytara/hudba)PÁ 20:00 Kavárna Jiná káva

8.
25. klubový večer Modrýho Berouna Vystoupí KÚB, Kaluvajt, Rosa Band, vstupné: 100 Kč, předprodej 

vstupenek: MIC Beroun, pivovar Berounský medvěd.ST 19:00 - 22:00 Pivovar Berounský medvěd

11.
21. ples města Zdice Host večera Monika Absolonová.
SO 20:00 Společenský dům Zdice

12.
Maškarní diskotačení Diskotéka pro děti.
NE 14:00 Společenský dům Zdice

15.
Michaela Jonczyová (voc) a Ladislav Štefek (kyt) Mix znamých jazzových popularních písní. Ačkoli se jedná o duo, 

při poslechu máte pocit, že se jedna o trio či dokonce celou ka-
pelu. Předskokani: studenti ze ZUŠ Dr. Lidinské.ST 19:30 Kavárna Jiná káva

16.
The Led Farmers Irská indiefolková kapela.
ČT 20:00 Kozlovna Beroun

17.

Fleret Akusticky koncert valašské kapely. Více na tel.: 602 388 305
PÁ 19:00 Pivovar Berounský medvěd

Femi Temowo & Band Špičkový světový kytarista.
PÁ 20:00 Sál České pojišťovny

18.

Ples sportovců Společenský dům Zdice, 20:00

2. Městský ples K tanci a poslechu hraje GURMÁNIA BAND, program zpestří ta-
neční skupina CARMEN a HOŘOVICKÉ MAŽORETKY. Předprodej 
vstupenek v IC Hořovice.SO 20:00 Společenský dům Hořovice

21.
Malina Brothers Hvězdná česká country kapela bratrů Malinových.
ÚT 20:00 Sál České pojišťovny

24. Ples ZŠ Zdice Společenský dům Zdice, 18:00

27.
Koncert dechového oddělení ZUŠ V. Talicha V budově ZUŠ na Husově náměstí.
PO 17:00 Sál ZUŠ Beroun

Únor

Retro večery U Madly 3. 2.,17. 2. - Retro  Dj Martin Šmíd; 4. 2., 11. 2. - Retro Dj Tomáš 
Mašek; 10. 2. - Retro Dj Jirka Melichar; 18. 2. - Retro Dj Harwey; 
24. 2. - Retro Dj Láďa Žižka Diskoprojekt; 25. 2. -  Retro Dj HarweyPÁ- SO 20:00 - 02:00 Retro Bar U Madly 

Taneční pátky a soboty U Štiky 3. 2 ., 24. 2. - DJ Lukáš – disco; 4. 2..18. 2. - DJ Pupík – rock & dis-
co; 10. 2. - Sortiment – živá hudba; 11. 2., 25. 2. DJ Jarda Petarda 
– disco; 17. 2. - PHZS – živá hudbaPÁ- SO 20:00 - 02:00 Restaurace U Štiky
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Výstavy

Muzea
3. - 5.

S vysvědčením do muzea za 1,-Kč O pololetních prázdninách i víkendu následujícím zveme všechny 
školáky do muzea. Po předložení vysvědčení bude mít každý student 
i jeho doprovod vstup do muzea za 1,- Kč.PÁ-NE Muzeum Českého krasu

9.
Asijský porcelán  ...jako symbol bohatství, prosperity a mocenského postavení 

v evropské aristokratické společnosti novověku. Přednášející: 
Doc. PhDr. Filip Suchomel, Ph.D., ředitel Sekce vědy, výzkumu a vě-
deckých informací Národní galerie.ČT 18:00 Muzeum Českého krasu

23.
Fenomén Igráček Na výstavě budou k vidění figurky staré i nové s moderními 

prvky a doplňky. Zájemci si budou moci na památku zakoupit 
některého z široké nabídky Igráčků, kteří budou k vidění. Trvá 
do 23. 4. 2017.ČT   17:00 Muzeum Českého krasu

24.
2. narozeniny Muzea berounské keramiky  Beseda s etnografem a kunsthistorikem PhDr. Vítězslavem Štaj-

nochrem, Ph.D u příležitosti 2. narozenin muzea věnovaná tra-
diční berounské renesanční keramice v evropském kontextu. PÁ 17:00 Muzeum berounské keramiky

Pokračující výstavy: Thajsko lidé a příroda (Muzeum Českého krasu, do 19. 2. 2017)
Muzeum berounské keramiky nabízí pravidelně otevřené tvůrčí dílny. Dílna je otevřená vždy v úterý od 10:00 do 11:30 
a ve čtvrtek od 12:30 do 15:00, po dohodě možno i v jiné dny. Zájemci se mohou přihlásit v muzeu. Více na www.muzeumbe-
rounskekeramiky.cz. 

Přednášky a besedy
9.

Nově objevené pyramidy v Evropě Více na straně 7. 
ČT 17:30 Městská knihovna

15.
1. cestovatelský večer Modrýho Berouna Téma přednášky: Severní Borneo - ostrov lovců lebek, přednášející: 

berounský cestovatel a šaman Tonda Jančařík, vstupné: zdarma.ST 19:00 - 21:00 Pivovar berounský medvěd

16.
Sibiř – čtyři kontakty Více na straně 7.  
ČT 17:30 Městská knihovna

21.
Zdraví přirozené stravy Pořádá Klub zdraví Beroun.
ÚT 18:00 Čítarna MIC

22.
Masaryk jako politik budoucnosti Více na straně 7. 
ST 17:30 Městská knihovna

1.

S Ekolínkem na cestách
Výstava dětí z MŠ Tovární, Galerie V Podloubí (atrium radnice). Trvá 
do 24. 2. 2017.

Holky, Koně, Trpajzlíci Více na straně 7. 
ST Městská knihovna

Krásy krasu Více na straně 7. 
ST Městská knihovna

6.
Krajinná a jiná zastavení Výstava je tvořena fotografiemi, jejichž cílem je melancholický 

pohled na stav věcí a dějů kolem nás. Trvá do 17. 2. 2017. Více 
na straně 20.PO Holandský dům

15.
2x Šmejkal Retrospektiva berounských výtvarníků - otce Jiřího a syna Tomáše. 

Výstava, trvá do 17. 3. 2017. Komentovaná prohlídka 24. února 
ve 12:30  (připravili Tomáš Šmejkal a Kameel Machart). Více na 
straně 20.ST 17:00 Městská galerie Beroun

20.
Vladimír Kasl: Malé slavnosti Výstava je výběrem fotografií z po/berounských slavností - maso-

pustů, lampionových průvodů a suchých májů. Vernisáž v pon-
dělí 20. 2. v 17:00. Potrvá do 11. 3. 2017. Více na straně 20.PO Holandský dům

Pokračující výsTavy: Malé formáty (Městská galerie Beroun, do 10. 2. 2017), český plakát a výstava T. G. Masaryka (Domov 
seniorů TGM)
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Ostatní akce
4.

Za zimovišti ptáků na Berounce Sraz před vlakovým nádražím v Srbsku v 10:00. Trasa povede po-
dél řeky Berounky do Berouna.Na exkurzi si vezměte velkou svačinu 
a dobré boty, dalekohled,baterku a teplé oblečení. Tel.: 728 878 352.SO 10:00 Srbsko

9.
Caveman Stále velmi úspěšné divadelní představení o vztazích mezi mu-

žem a ženou, tentokrát s Jakubem Slachem.ČT 20:00 Sál České pojišťovny

10.
Tvořivá dílna pro dospělé Více informací o průběhu tvořivé dílny naleznete na http:/salek-

michy.blogspot.cz/. Cena: 200 KčPÁ 20:00 Dům dětí a mládeže - Závodí

11.
Sobotní tvoření pro rodiče s dětmi Vyrobte si vlastní, originální hračku z materiálů jako je keramika, 

vlna, papír, přírodní materiály, organza aj. Na tvoření je nutné se 
předem objednat na tel: 774 950 671. Cena: 50 KčSO 13:00 Dům dětí a mládeže - Závodí

18.
Seminář: Úvod do kundalíni jógy Seminář Vás provede základními přístupy a specifiky kundalíny jógy. 

Obnovení vitality, nastartování očistných procesů v jednotlivých orgá-
nech, rozproudění vnitřní energie atd. Tel.: 777 216 096, 350 Kč.SO 14:00 - 16:00 Yogaway, Na Parkáně 367/14

21.
Setkání pro rodiny pečující o lidi s demencí Cílem svépomocné skupiny je vytvořit prostor pro vzájemnou výmě-

nu zkušeností, radosti i trápení při péči o svého blízkého. Zároveň 
bude mít každý možnost poradit se s odborníkem. Vstup zdarma.ÚT 17:00 Budova fary ŘKF

22. 5 měsíců na Islandu Cestovatelska projekce, středa od 19:00. Kavárna Jiná káva.

23. Turistika na filmovém pásu Městská knihovna Zdice, čtvrtek od 18:00.

25.
Soboty na dětském Pravidelná akce pro děti v Městské knihovně.Od 8:30 – 11:00.

Dětský karneval Těšit se můžete na program plný tance a soutěží. Vstupné dob-
rovolné.SO 14:00 Sokolovna Beroun

26.
Šicí dílna pro dospělé Šicí dílna probíhá formou semináře. Jaký materiál si připravit 

a téma jednotlivé dílny se dozvíte na webové adrese http:/salek-mi-
chy.blogspot.cz/. Je nutné si přinést vlastní šicí stoj. Cena: 200 Kč.NE 10:00 - 14:00 Dům dětí a mládeže - Závodí

datum začátek název čas popis

Městské kino Beroun
Vzhledem ke koordinaci uzávěrek filmových vydavatelů a Radničního listu není pokaždé možné vytisknout program ve finální verzi. 
Prosíme proto návštěvníky, aby si aktuálnost programu vždy ověřili na webových stránkách kina www.kinoberoun.cz. Děkujeme za pochopení.

Politických vězňů 445, Beroun n e-mail: kino.beroun@iol.cz, www.kinoberoun.cz n rezervace elektronicky na www.tickets-online.cz n Pokud 
chcete dostávat každý den zdarma krátkou sMs o programu kina, zaregistrujte se na tel. čísle 774 905 223

1. ST
17:30 Zakladatel USA 114 Skutečný příběh muže, který byl ztělesněním amerického snu a vybudoval nejznámější síť rychlého občerstvení 

na světě. 

20:00 Miluji tě modře ČR 90 Doktor David Bárta, se blíží Kristovým létům. Jeho život by už měl mít pevné obrysy. Opak je pravdou. 

2. ČT
15:30 Rogue One: Star Wars Story USA 133 Vypráví příběh skupiny netradičních hrdinů, kteří se dají dohromady, aby splnili odvážný a zdánlivě nemožný 

úkol.

18:30 Já, Daniel Blake VB/FR 100 Padesátník Daniel Blake se ocitne ve vyčerpávajícím kolotoči žádostí o státní dávky. Sociálně apelativní příběh. 

3. PÁ
17:30 xXx: Návrat Xandera Cage USA 105 Je ve vyladěné formě a připravený s pomocí svých adrenalinových kousků nakopat všem největším hnusákům 

na světě

20:00 Jackie USA/Chile 99 Filmový portrét jedné z nejikoničtějších žen 20. století je příběhem hrdosti, lásky a noblesy.

4. SO

15:30 LEGO® Batman film 3D USA 107 Celosvětový fenomén se dočkal vlastního filmového dobrodružství přirozený vůdce celého ansámblu – LEGO Batman. 

17:30 Všechno nebo nic ČR 107 Romantická komedie s Klárou Issovou, Táňou Pauhofovou, Ondřejem Sokolem a dalšími. 

20:00 Spojenci USA 124 Max Vatan (Brad Pitt) pracuje jako spojenecký špión. Jeho úkol je předstírat manželství s Marianne Beausejour.

5. NE
15:30 Anděl Páně 2 ČR 90 Stačí utrhnout jablíčko ze stromu Poznání a bude vědět to, co ví jen Bůh! Hádka Petronela s Uriášem skončí 

neslavně. 

18:30 Velká čínská zeď 3D, titulky USA/Čína 94 Žoldák William Garin (Matt Damon), přijel na Dálný východ získat tajemství střelného prachu. 

6. PO
17:30 Spojenci USA 124 Max Vatan (Brad Pitt) pracuje jako spojenecký špión. Jeho úkol je předstírat manželství s Marianne Beausejour.

20:00 Zakladatel USA 114 Skutečný příběh muže, který byl ztělesněním amerického snu a vybudoval nejznámější síť rychlého občerstvení 
na světě. 

7. ÚT
17:30 Miluji tě modře ČR 90 Doktor David Bárta, se blíží Kristovým létům. Jeho život by už měl mít pevné obrysy. Opak je pravdou. 

20:00 Richard Müller: Nepoznaný ČR/SK 90 Dokument je intimním portrétem výrazné autorské osobnosti, která každodenně čelí množství osobních problémů.

8. ST
17:30 Manžel na hodinu ČR 105 Návrat známé čtveřice k hraní vodního póla se moc nedaří. Zůstali jen tři a to je sakra málo.

20:00 Kruhy USA 107 O tajemné videokazetě se říká, že ten, kdo se na ní podívá, přesně po sedmi dnech od zhlédnutí, zemře. 

9. ČT
17:30 Padesát odstínů temnoty USA 117 Další kapitola pikantní romance o vztahu dominantního milionáře Christiana Greye a submisivní Anastasie Ste-

eleové.

20:00 Adele: Živě z Royal Albert Hall VB 90 Záznam koncertního vystoupení božské Adele Adkins, držitelky Grammy v kategorii pop/soul. 
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10. PÁ
17:30 Anděl Páně 2 ČR 90 Stačí utrhnout jablíčko ze stromu Poznání a bude vědět to, co ví jen Bůh! Hádka Petronela s Uriášem skončí 

neslavně. 

20:00 Padesát odstínů temnoty USA 117 Další kapitola pikantní romance o vztahu dominantního milionáře Christiana Greye a submisivní Anastasie Ste-
eleové.

11. SO

15:30 LEGO® Batman film USA 107 Celosvětový fenomén se dočkal vlastního filmového dobrodružství přirozený vůdce celého ansámblu – LEGO 
Batman. 

17:30 Padesát odstínů temnoty USA 117 Další kapitola pikantní romance o vztahu dominantního milionáře Christiana Greye a submisivní Anastasie 
Steeleové.

20:00 Resident Evil: Poslední kapi-
tola 3D USA 117 Nyní se Alice musí vrátit tam, kde celá katastrofa začala - do podzemního komplexu Hive v Raccoon City.

12. NE
15:30 LEGO® Batman film 3D USA 107 Celosvětový fenomén se dočkal vlastního filmového dobrodružství přirozený vůdce celého ansámblu – LEGO 

Batman. 

18:30 Všechno nebo nic ČR 107 Romantická komedie s Klárou Issovou, Táňou Pauhofovou, Ondřejem Sokolem a dalšími. 

13. PO
17:30 La La Land USA 127 Líčí vášnivý milostný vztah od něžného vzrušení rozvíjející se lásky, až po trpké zklamání z velkých ambicí. 

20:00 Padesát odstínů temnoty USA 117 Další kapitola pikantní romance o vztahu dominantního milionáře Christiana Greye a submisivní Anastasie 
Steeleové.

14. ÚT 18:30 Spojenci USA 124 Max Vatan (Brad Pitt) pracuje jako spojenecký špión. Jeho úkol je předstírat manželství s Marianne Beausejour.

15. ST
17:30 Všechno nebo nic ČR 107 Romantická komedie s Klárou Issovou, Táňou Pauhofovou, Ondřejem Sokolem a dalšími. 

20:00 Místo u moře USA 137 Lee opouští své současné zaměstnání a vrací se doManchester-by-the-Sea, aby pečoval o šestnáctiletého 
Patricka. 

16. ČT
15:30 Velká čínská zeď USA/Čína 94 Žoldák William Garin (Matt Damon), přijel na Dálný východ získat tajemství střelného prachu. 

18:30 Zlato USA 121 Film je natočen podle skutečného příběhu těžebního skandálu Bre-X Mineral Corporation na počátku 90. let. 

17. PÁ
17:30 Padesát odstínů temnoty USA 117 Další kapitola pikantní romance o vztahu dominantního milionáře Christiana Greye a submisivní Anastasie 

Steeleové.

20:00 T2 Trainspotting VB 109 Mark Renton (Ewan McGregor) se vrací na jediné místo, které mu kdy bylo domovem. 

18. SO

15:30 Odvážná Vaiana: Legenda 
o konci světa USA 110 Nebojácná dospívající dívka Vaiana, se vydává na nebezpečnou cestu, aby zachránila svůj lid. 

17:30 Lék na život USA 146 Léčebna poskytuje boháčům očistnou léčbu, ale nabízené zázračné procedury možná nejsou tak úplně běžné..

20:30 Padesát odstínů temnoty USA 117 Další kapitola pikantní romance o vztahu dominantního milionáře Christiana Greye a submisivní Anastasie Ste-
eleové.

19. NE
15:30 LEGO® Batman film USA 107 Celosvětový fenomén se dočkal vlastního filmového dobrodružství přirozený vůdce celého ansámblu – LEGO 

Batman. 

18:30 Mlčení Mex/Thaiw 161 Příběh dvou mnichů, kteří se v 17. století vydají hledat svého zmizelého učitele v tajemném a exotickém Ja-
ponsku.

20. PO
17:30 Manžel na hodinu ČR 105 Návrat známé čtveřice k hraní vodního póla se moc nedaří. Zůstali jen tři a to je sakra málo.

20:00 Tanečnice FR/Bel/ČR 108 Budoucí hvězda Belle Epoque Loïe Fullerová oslní celé město a stane se ikonou, zářícím symbolem jedné ge-
nerace. 

21. ÚT
17:30 Zlato USA 121 Film je natočen podle skutečného příběhu těžebního skandálu Bre-X Mineral Corporation na počátku 90. let. 

20:00 V sedmnácti FR 116 Sedmnáctiletí kluci z francouzského maloměsta, jejichž turbulentní vztah začíná nenávistnými výpady a školní 
šikanou.

22. ST
17:30 T2 Trainspotting VB 109 Mark Renton (Ewan McGregor) se vrací na jediné místo, které mu kdy bylo domovem. 

20:00 Padesát odstínů temnoty USA 117 Další kapitola pikantní romance o vztahu dominantního milionáře Christiana Greye a submisivní Anastasie Ste-
eleové.

23. ČT
15:30 La La Land USA 127 Líčí vášnivý milostný vztah od něžného vzrušení rozvíjející se lásky, až po trpké zklamání z velkých ambicí. 

20:00 Bába z ledu ČR 106 Po setkání s otužilcem Broňou začíná ovdovělá Hana pozvolna měnit svůj stereotypní život.

24. PÁ
17:30 Padesát odstínů temnoty USA 117 Další kapitola pikantní romance o vztahu dominantního milionáře Christiana Greye a submisivní Anastasie Ste-

eleové.

20:00 Všechno nebo nic ČR 107 Romantická komedie s Klárou Issovou, Táňou Pauhofovou, Ondřejem Sokolem a dalšími. 

25. SO

15:30 LEGO® Batman film 3D USA 107 Celosvětový fenomén se dočkal vlastního filmového dobrodružství přirozený vůdce celého ansámblu – LEGO 
Batman. 

17:30 Bába z ledu ČR 106 Po setkání s otužilcem Broňou začíná ovdovělá Hana pozvolna měnit svůj stereotypní život.

20:00 T2 Trainspotting VB 109 Mark Renton (Ewan McGregor) se vrací na jediné místo, které mu kdy bylo domovem. 

26. NE
15:30 Pes ro(c)ku Čína/USA 80 Z Bodiho měl být tradiční pes, místo toho vzal kytaru, hrábnul do strun a stal se zcela novým druhem – psem 

rockovým. 

18:30 Padesát odstínů temnoty USA 117 Další kapitola pikantní romance o vztahu dominantního milionáře Christiana Greye a submisivní Anastasie Ste-
eleové.

27. PO
17:30 I dva jsou rodina FR 118 Samuel si užívá života na fr. Riviéře, jednoho dne ho navštíví Kristin a oznámí mu, že dítě, které drží 

v náručí, je jeho. 

20:00 Lék na život USA 146 Léčebna poskytuje boháčům očistnou léčbu, ale nabízené zázračné procedury možná nejsou tak úplně 
běžné..

28. ÚT
17:30 John Wick 2 USA 120 Další dobrodružství nájemného zabijáka Johna Wicka v podání Keanu Reevese. 

20:00 Kruhy USA 107 O tajemné videokazetě se říká, že ten, kdo se na ní podívá, přesně po sedmi dnech od zhlédnutí, zemře. 

DĚTSKý KLUB BIJÁSEK: Kubo a kouzelný meč USA 101 Kubo se musí vracet domů před setměním, jinak by ho podle jeho matky mohla stihnout strašlivá kletba. 
Jednoho večera se však vrátit nedokáže. A varování se promění ve skutečnost. Vstupné 50 Kč.

6. PO 13:45 Jungmannova ZŠ, 8. ST 13:45 Preislerova ZŠ, 13. PO 13:45 Preislerova ZŠ, ZŠ Vráž, ZŠ Tmaň, 15. ST 13:45 ZŠ Wagnerovo náměstí, 20. PO 13:45 Jungmannova ZŠ, 22. ST
13:45 ZŠ Beroun Závodí, ZŠ Zadní Třebaň
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Volný čas                          
Aikido Ikeda Dojo Beroun

www.aikido-beroun.cz, 
Telefon: 605 046 531
email: mirasan@centrum.cz 

Aikido Ikeda Dojo Beroun, oddíl 
japonského bojového umění,cvičí 
od 1.února 2017 v novém prosto-
ru na adrese Školní náměstí č.p. 
463,Beroun.Cvičíme zde Aikido pro 
dospělé a děti  sebeobranu, soukro-
mé hodiny aikido, Hojo, Genkikai.
Oddíl aikido pořádá víkendové se-
mináře aikido sebeobrany a v létě 
příměstský tábor aikido pro děti.Více 
informací na našem webu.

Angličtina Open English

www.open-english-beroun.cz
Telefon: 603 118 870
email: martina@open-english-beroun.cz 

Hledáme lektory pro dětské kurzy 
(DPP nebo ŽL). Vztah k dětem, spo-
lehlivost, chuť učit jinak než v klasic-
ké škole a pozitivní přístup k životu 
nutností. Nabízíme krásné prostředí, 
přátelskou atmosféru a hezké plato-
vé ohodnocení. Unikátní online kurz 
pro děti www.coolbeans.cz. Materi-
ály ZDARMA! U nás Vás angličtina 
bude bavit! Těšíme se na Vás!  

Dětský koutek Krteček

Sadová 731 (u KD Plzeňka), Beroun
www.koutek-krtecek.cz
Telefon: 605 386 101
email: petra.patricie@seznam.cz

Soukromé JESLE od 6 měsíců, kdy 
chůva má max.2 děti. ŠKOLKA 
pro děti od 2 let.Máme dopolední 
adaptační programy se zaměřením 
na TVOŘENÍ, KRESLENÍ, MODELOVANÍ 
dětí si denně odnášejí výrobky domů. 
Cvičení - zvířátková JOGA, TANČENÍ, 
ZPĚV a procvičování paměti formou 
her. Kroužky: KERAMIKA – každou ST 
od 15:00-16:30 s pecí, cena 80 Kč/
den. Vyrábíme si svá zdrava mýdlíč-
ka,oleje a sole do koupele z levandule 
a propolisu, rádi používáme medové 
produkty, máme vlastní včelstvo. Kaž-
dé PO od 15:30-17:00, cena 80 Kč, 
nutná rezervace místa. Můžeme na-
bídnout maminkám s batolaty hernu 
od 8:00-11:30 a 14:30-17:00. Vždy 
nutná rezervace místa na uvedeném 
čísle nebo na 721 136 878. Naše 
chůvy je možné si rezervovat do do-
mácnosti i k nemocným dětem. 

Family Spinning Beroun

Lokomotiva Beroun, Tyršova 85
www.familyspin.cz 
Telefon: 774 580 733
email: e.chlumska@gmail.com 

Autorizované spinningové centrum 
FAMILY SPINNING BEROUN Vás zve 
do rodinného prostředí, kde na Vás 
čeká 70ti minutová lekce spinningu 
(60 minut spinning + 10 minut pro-
tažení) nebo lekce SPINBODY (spin-
ning + posilování nebo zdravotní 
cvičení + závěrečné protažení). Více 
informací nejdete webu.

Flexy - bary + balanční čočky 
+ míče + židle

Telefon: 608 885 182
email:,marcela.bergerova@seznam.cz
sídlo Gymnázium, vchod ze dvora

Marcela Bergerová. Po 19:00 – 20:00 
a Čt 18:00 – 19:00. Kondičně - reha-
bilitační cvičení, zaměřené na hluboký 
stabilizační systém, předcházení pá-
dům a odblokování negativních nálad. 
Používám FLEXY - BARY, velké a malé 
míče, balanční čočky, židle, popruhy.

Jazyková škola Hany Vavrečkové

www.jshv.cz
Telefon: 311 625 804
email: skola@jshv.cz  

Již 27. rokem: tradice – zkušenosti – 
reference! Kurzy probíhají! Garantu-
jeme max. 10 osob ve skupině. Je-li 
však volné místo, můžete do kurzu 
kdykoli přistoupit (cena kurzu bude 
snížena o již odučené hodiny). Ná-
hledy zdarma - přijďte si kurz nejpr-
ve vyzkoušet! Slevy 50% v rámci akce 
„Chodí celá rodina!“. Výuka též v Ho-
řovicích a v Litni. Pro firmy či jednot-
livce kurzy dle požadavku (včetně 
doučování žáků ZŠ a studentů SŠ) 
– i dojíždíme. Naše motto: Spokoje-
ný zákazník – naše nejlepší reklama!  

Jazyková škola Henrietty Mottlové

www.jazykovaskola.kvalitne.cz
Telefon: 724 358 518
email: henrietta.mottlova@seznam.cz

Příprava ke Cambridge zkouškám. Kur-
zy probíhají na místních školách a v ja-
zykové škole. Cena na celý rok 2150 Kč 
– YLE, 3 150 Kč KET, PET, FCE,CAE. 

Lesní klub Studánka a klubík Jozífek

www.lkstudanka.cz
Telefon: 777 216 096
email: lsms.beroun@gmail.com 

Možný zápis i v průběhu roku do naší 
lesní školky. Prosím, kontaktujte nás 
ohledně aktuálních volných míst. 
Jsme členové Asociace lesních školek 
a nabízíme pro předškolní děti smys-
luplný prostor v přírodě. Součástí pro-
gramu školky jsou také řízené zájmové 
činnosti (hudební, výtvarné a spor-
tovní aktivity, legohrátky, seznámení 
se s anglickým jazykem), návštěvy 
městského prostředí a institucí s kva-
litním programem (Česká filharmonie, 
Národní galerie a muzea …). Samo-
zřejmostí je zdravá a vyvážená strava. 
Místem setkávání je konečná ulice Pod 
Studánkou nebo autobusová zastávka 
Brdatky (u rybníka), Beroun. Každou 
ST dopoledne se můžou ke školce 
připojit také děti mladší tří let s dopro-
vodem, nebo děti starší tří let, které si 
chtějí lesní školku vyzkoušet, v Klubu 
Jozífek. Rezervace nutná den předem.  

Městské školní hřiště Hlinky

Hřiště slouží berounským školákům 
i široké veřejnosti. Hřiště prošlo v roce 
2013 rozsáhlou rekonstrukcí. Díky 
tomu je nyní určeno pro lehkou at-
letiku, hokejbal, in-line hokej, florbal, 
malou kopanou, házenou, tenis, stolní 
tenis, basketbal, volejbal, nohejbal

i streetbal. Zařízení půjčuje sportovní 
potřeby, poskytuje sportovcům záze-
mí - šatny s uzamykatelnými skříňka-
mi, sprchy a nabízí i občerstvení. Díky 
osvětlení v areálu je po předchozím 
objednání sportovat i ve večerních ho-
dinách. V zimě je v nabídce mimo jiné 
stolní tenis. Rezervace: 311 740 153.

Move&Food

www.moveandfood.cz 
Telefon: 731 575 531
email: annor@centrum.cz 

Nově otevřené studio v Berouně - Závo-
dí nabízí jak fitness služby, tak výživové 
poradenství s individuálním přístupem 
od odborně vzdělaného personálu. Fat 
Magic – chůze v podtlaku a zvýšené 
teplotě pro maximální spalování tuků 
v problémových partiích (bříško, zadek, 
boky, stehna). Fitvibe - vibrační ploši-
na během jedné lekce procvičí 100% 
Vašeho svalstva a zbaví Vás celulitidy. 
Posilovna - profesionálně vybavená 
posilovna s kardio zónou. Kruhové 
tréninky - redukční - na problémové 
partie (v pondělí od 19:00) a zdravotní 
- na bolavá záda (středa od 19:00).Vý-
živové poradenství - individuální stravo-
vací plány, které se Vám přizpůsobí. Bez 
jojo efektu, bez hladu a dlouhodobě. 
Nutná rezervace na tel. čísle. 

Plavecké kurzy Beroun

www.plavaniberoun.cz
Telefon: 728 040 639

Doplňujeme kurzy plavání pro děti 3 
- 15 let únor - červen 2017.  8.2. ote-
víráme zdokonalovací kurz plavání 
pro dospělé. Podrobnosti na webu. 
Mgr. Blanka Marjánková Berdychová.

Pole dance Beroun 

Telefon: 606 343 824
email: Zumbasdenisou@seznam.cz 

Ráda bych vás pozvala na lekce Pole 
dance v Berouně. Lekce probíhají 
na Třídě Míru každé úterý a středu. 
Vedu lekce jak pro začátečníky, tak pro 
pokročilé i pro teenagery se soutěžními 
ambicemi. Nutná rezervace předem. 
Více info na tel. nebo na fb pole dance 
denisa. Na společné lekce se teši certi-
fikovaná lektorka pole dance & fitness 
a finalistka MČR v pole art 2016.  

RC Slunečnice

www.rcslunecnice.cz
Telefon: 603 141 700, 311 510 541
email: info@rcslunecnice.cz

Středa 8. 2. od 18.00 do 20.00 ho-
din, Kurz Předporodní přípravy pro 
nastávající rodiče s Marií Vnoučkovou. 
Čtvrtek 16. 2. od 10:00 Vliv výživy dětí 
na zdravý start do života. Výživa dítěte 
v prvních 1000 dnech jeho života hraje 
klíčovou roli pro jeho zdraví v dospě-
losti. Pondělí 20. 2. od 18:00 Zelené 
potraviny - přirozený zdroj výživy pro 
každého. Středa 22. 2. od 16:00 Čer-
vená karkulka - pohádka pro děti od 2 
let. Středa 22. 2. od 18:00 Balkónové 
pěstování od A do Z – vše co vám zajistí 
radost z pěstování a dobrou úrodu. So-
bota 25. 2. Animační dílna, pro začínají-
cí animátory od 9:00 a pro pokročilejší 
a starší animátory od 14:00.

Sportovní stadion 2. ZŠ a MŠ Beroun 

Tenis, softtenis, volejbal, nohejbal, bas-
ketbal, malá kopaná, běžecká dráha, 
trampolína, boccia. Areál je v týdnu 
otevřen od 15:00 do 21:00. Na sobo-
tu či neděli je nutno si kurt objednat 
dopředu. Objednávka dopředu je 
možná i v týdnu. Miniposilovna také 
k dispozici. Možnost sprch, šaten. 
Půjčujeme rakety, míče apod. Objed-
návky na 311 622 572, 702 071 312 
po 15:00 nebo hriste@2zsberoun.cz.

Studio kytka s.r.o.,

www.studio-kytka.cz 
Telefon: 777 452 222, 602 549 864
email: kytkama@seznam.cz 

Třída miniškoličky MŠ Kytka má v ně-
kterých dnech ještě volnou kapacitu. 
Probíhají kurzy 1-3/17 - kurzy pla-
vání miminek a dětí od 6 měs. do 6 
let a předškoláčků 4 – 7 let v Akádě. 
Přihlášky na plavání dětí od narození 
do 6 měsíců doma průběžně. Rodin-
ná plavání probíhají ve ST, PÁ a SO 
od 13:00, 14:00, 15:00 a 16:00. Aqua-
aerobik v PO s Ivou od 17:45 a 18:30 
a 19:15, ve ST s Markétou od 18:00 
a 18:45, ve ČT s Pavlou od 18:00 
a 18:45 a v PÁ s Monikou a Markétou 
od 18:00, s hlídáním dětí ve ČT v 9:55 
s Markétou. Cvičení v bazénu pro tě-
hotné s porodní asistentkou ve ČT 
17:15, služby porodní asistentky.

Těhotenská jóga se Sandrou Černou

kundalinijogaberoun-cz.webnode.cz
Telefon: 777 216 096
email: sandracerna10@gmail.com 

Pravidelné lekce jógy pro budoucí ma-
minky, každé ÚT v Yogaway od 17:30 
do 18:30. Na lekci se zaměřujeme 
na ztišení, prohloubení dechu, udržení 
pružného těla a pozitivní energie. Ho-
dina má dynamickou fázi, střídající se 
s klidnými fázemi, meditací a relaxaci.  

TJ Lokomotiva Beroun z. s.

www.lokomotivaberoun.cz.
Telefon: 311 626 950
email: info@lokomotivaberoun.cz 

Informace na recepci Sportcentra. 
Otevřeno PO - PÁ 8:00 – 22:00, SO 
a NE 8:00 – 20:00. Trvale snížené 
ceny na slender stoly a vacushape! 
Možnost platby kartou. Přehledy 
oddílů a akcí pro veřejnost na webu.   

Vzdělávací centrum BRILANT

www.brilant.net
Telefon: 702 835 036
email: info@brilant.net 

Příprava k přijímacím zkouškám na SŠ 
a víceletá gymnázia. Připravíme Vás 
k maturitě z angličtiny. Otevíráme krou-
žek programování tvorba webových 
stránek a aplikace pro mobily (Java, C#, 
PHP, SQL, HTML, CSS). Jazykové kurzy 
anglického jazyka (příprava na získání 
mezinárodně uznávaného certifikátu 
pro studium v zahraničí na SŠ a VŠ - 
FCE,CAE,IELTS – pro žáky a studenty 
doporučujeme KET,PET) - max. 4 osoby 
ve skupině. Individuální doučování ma-
tematiky, němčiny, angličtiny, účetnic-
tví, češtiny a dalších předmětů vyučova-
ných na základních a středních školách.  
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Z usnesení Zastupitelstva města Beroun ze dne 19. 12. 2016
ZM bere na vědomí: 1. rezignaci Bc. Ondřeje Šimona na funkci člena kont-
rolního výboru ZM a zánik jeho členství v tomto výboru ke dni 19. 9. 2016, 
2. rezignaci Ing. Vratislava Randy na funkci člena finančního výboru Zastu-
pitelstva města Beroun a zánik jeho členství v tomto výboru ke dni 30. 11. 
2016, 3. rezignaci Ing. Zdeňka Veselského na funkci člena kontrolního výboru 
Zastupitelstva města Beroun a zánik jeho členství v tomto výboru ke dni 
12. 12. 2016.

ZM volí za členy kontrolního výboru paní Ing. Věru Mastnou a pana Mgr. Michala 
Štorkána.

ZM schvaluje III. úpravu rozpočtu města Beroun na rok 2016 v předloženém 
znění.

ZM schvaluje Rozpočet města Beroun na rok 2017 v předloženém znění.

ZM souhlasí, aby byl finanční příspěvek pro Aquapark Beroun, a.s. na rok 2017 
poskytnut vkladem do vlastního kapitálového fondu společnosti mimo základní 
kapitál Aquapark Beroun, a.s., ve výši odpovídající schválenému rozpočtu města 
Beroun. 

ZM souhlasí, aby byl vklad mimo základní kapitál pro Parkování Beroun s.r.o. 
na rok 2017 poskytnut formou vkladu do vlastního kapitálového fondu společ-
nosti mimo základní kapitál Parkování Beroun s.r.o., ve výši odpovídající schvá-
lenému rozpočtu města Beroun. 

ZM souhlasí s poskytnutím finanční dotace na bruslařskou školu v roce 2016 
z rozpočtu města Beroun Centru zdravých dětí, se sídlem Na Ostrově – Zimní 
stadion, Beroun ve výši 100.000,- Kč a dále s uzavřením veřejnoprávní smlouvy 
o jejím poskytnutí.

ZM souhlasí s poskytnutím dotací na úhradu ceny ledu na ZS v Berouně za ob-
dobí srpen až prosinec 2016 takto: 1. TJ KRASO Beroun, U rybníka 22, Beroun 
– Jarov, 266 01 Beroun ve výši 178 550,00 Kč a dále s uzavřením veřejnoprávní 
smlouvy o jejím poskytnutí. 2. Centrum zdravých dětí, Na Ostrově, 266 01 Be-
roun ve výši 167 300,00 Kč a dále s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o jejím 
poskytnutí. 3. HC Berounští Medvědi z.s., Zimní stadion, Na Ostrově 816, Zá-
vodí, Beroun ve výši 738 125,00 Kč a dále s uzavřením veřejnoprávní smlouvy 
o jejím poskytnutí.

ZM schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu města Beroun na sociálně-zdravotní 
oblast pro rok 2017 těmto žadatelům: 1.1 CENTRUM NA VERANDĚ BEROUN, 
z.ú., se sídlem Wágnerovo nám. 1541, Beroun, ve výši 9.500,- Kč na projekt 
„Posílení kvality života klientů Domova pro seniory - nákup mobiliáře a kompen-
začních a polohovacích pomůcek“, 1.2 Dobromysl o.p.s., se sídlem Bezručova čp. 
928, Beroun - Město, ve výši 25.000,- Kč na „Osobní asistenci“, 1.3 Dobromysl 
o.p.s., se sídlem Bezručova čp. 928, Beroun - Město, ve výši 60.000,- Kč na „Den-
ní stacionář – provoz“, 1.4 Dobromysl o.p.s., se sídlem Bezručova čp. 928, Be-
roun - Město, ve výši 30.000,- Kč na „Odlehčovací služby“, 1.5 Dobromysl o.p.s., 
se sídlem Bezručova čp. 928, Beroun – Město, ve výši 80.000,- Kč na „Sociálně 
terapeutické dílny“, 1.6 Domov seniorů TGM, příspěvková organizace, se sídlem 
Pod Studánkou 1884, Beroun, ve výši 27.000,- Kč na „ergoterapie, rehabilitační 
pomůcky, kulturní vyžití klientů - Domov pro seniory“, 1.7 Farní charita Beroun, 
se sídlem Cajthamlova 169, Beroun - Zavadilka, ve výši 50.000,- Kč na „SAS Bet-
lém“, 1.8 Farní charita Beroun, se sídlem Cajthamlova 169, Beroun - Zavadilka, 
ve výši 80.000,- Kč na „Terénní program pro osoby bez přístřeší“, 1.9 Farní cha-
rita Beroun, se sídlem Cajthamlova 169, Beroun Zavadilka, ve výši 150.000,- Kč 
na „Azylový dům sv. Jakuba v Berouně a noclehárna“, 1.10 Farní charita Beroun, 
se sídlem Cajthamlova 169, Beroun - Zavadilka ve výši 200.000,- Kč na „Domov 
a stacionář sv. Anežky České“, 1.11 Klubíčko Beroun, z.ú., se sídlem Damilská 
172, Tetín, ve výši 50.000,- Kč na „Odlehčovací služby“, 1.12 Klubíčko Beroun, 
z.ú., se sídlem Damilská 172, Tetín, ve výši 15.000,- Kč na „Sociálně aktivizační 
služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením“, 1.13 Klubíčko Beroun, 
z.ú., se sídlem Damilská 172, Tetín, ve výši 60.000,- Kč na „Týdenní stacionář“, 
1.14 Klubíčko Beroun, z.ú., se sídlem Damilská 172, Tetín, ve výši 25.000,- Kč 
na „Osobní asistenci“, 1.15 Lomikámen, z.ú., se sídlem Bezručova čp. 928, Be-
roun - Město, ve výši 80.000,- Kč na projekt „Re-start“, 1.16 Lomikámen, z.ú., 
se sídlem Bezručova čp. 928, Beroun - Město, ve výši 240.000,- Kč na projekt 
„Dílna Jiná Káva“., 1.17 Magdaléna, o.p.s., se sídlem Včelník 1070, Mníšek pod 
Brdy ve výši 80.000,- Kč na projekt „Terénní program Magdaléna Berounsko“, 
1.18 Oblastní spolek ČČK Beroun, se sídlem Bezručova čp. 928, Beroun - Město, 
ve výši 250.000,- Kč na „Azylový dům a Dům na půl cesty Berounka“, 1.19 
Poradna pro občanství/Občanská a lidská práva, se sídlem Ječná 548/7, Praha 
2, ve výši 30.000,- Kč na „Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi“, 1.20 
Poradna pro občanství/Občanská a lidská práva, se sídlem Ječná 548/7, Praha 
2, ve výši 40.000,- Kč na „Terénní program ve městě Beroun“, 1.21 REMEDIUM 
Praha, o.p.s. se sídlem Křišťanova 1698/15, Praha 3 - Žižkov, ve výši 50.000,- Kč 
na projekt „Občanská poradna REMEDIUM – Kontaktní místo Beroun“, 1.22 Se-
nior Care pečovatelská služba o.p.s., se sídlem Pivovarská 170/3, Beroun, ve výši 
40.000,- Kč na projekt „Pečovatelská služba“, 1.23 Sociální podnik Klubák, z.ú.,  
se sídlem Květnová 109, Vráž, ve výši 40.000,- Kč na projekt „Beroun – město

bez bariér“, 1.24 Tichý svět o.p.s., se sídlem Staňkovská 378, Praha 9 - Hosta-
vice, ve výši 20.000,- Kč na projekt „Sociální rehabilitace“, 1.25 Farní charita 
Beroun, se sídlem Cajthamlova 169, Beroun - Zavadilka, ve výši 80.000,- Kč 
na projekt „Teplá židle – krizový noční provoz“, 1.26 Jungmannova základní ško-
la Beroun, se sídlem Plzeňská 30, Beroun - Město ve výši 40.000,- Kč na projekt 
„Chceme se dohodnout“, 1.27 Magdaléna, o.p.s., se sídlem Včelník 1070, Mníšek 
pod Brdy ve výši 60.000,- Kč na projekt „Adiktologická ambulance Magdalé-
na Beroun“, 1.28 Magdaléna, o.p.s., se sídlem Včelník 1070, Mníšek pod Brdy 
ve výši 60.000,- Kč na projekt „Primární prevence vzniku rizikového chování dětí 
a žáků v regionu Beroun“ a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace 
mezi městem Beroun a jednotlivými žadateli.  

ZM nesouhlasí s poskytnutím dotace z rozpočtu města Beroun poskytovateli 
Portus Praha, z. ú., se sídlem Uruguayská 5, Praha 2 na chráněné bydlení.

ZM schvaluje Program regenerace městské památkové zóny Beroun na období 
2016 – 2019 v předloženém znění.

ZM rozhoduje podle § 84 odst. 2 písm. r) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, o názvech ulic v lokalitě Na Máchovně, Beroun - 
Město podle předloženého návrhu.

ZM souhlasí s bezúplatným převodem 10 ks skříněk street galery a s uzavřením 
darovací smlouvy mezi městem Beroun jako dárcem a příspěvkovou organizací 
Městským kulturním centrem Beroun, se sídlem 26601 Beroun – Beroun-Cent-
rum, Holandská 118, jako obdarovaným. 

1. ZM souhlasí s bezúplatným převodem pozemku p.č. 1192/80 v k.ú. Beroun 
o výměře 104 m2 (vznikl geometrickým plánem č. 5773-13/2016 z p.č. 1192/37 
v k.ú. Beroun) z vlastnictví města Beroun do vlastnictví Středočeského kraje, 
se sídlem Zborovská 11, Praha 5-Smíchov, a s uzavřením smlouvy  o bezúplat-
ném převodu tohoto pozemku mezi městem Beroun (jako dárcem) a Středočes-
kým krajem (jako obdarovaným) za podmínky, že tato smlouva bude uzavřena 
současně se smlouvou o bezúplatném převodu pozemku p.č. 2305/62 v k.ú. 
Beroun z vlastnictví Středočeského kraje do vlastnictví města Beroun. 2. ZM 
souhlasí s bezúplatným nabytím pozemku p.č. 2305/62 o výměře 1455 m2 
v k.ú. Beroun z vlastnictví Středočeského kraje,se sídlem Zborovská 11, Praha 
5-Smíchov, do vlastnictví města Beroun a s uzavřením smlouvy o bezúplatném 
převodu tohoto pozemku mezi Středočeským krajem (jako dárcem) a městem 
Beroun (jako obdarovaným).

ZM souhlasí se směnou části pozemku p.č. 1518/8 o výměře 2 m2 v k.ú. Beroun 
(dle geometrického plánu č. 5881-93/2016 díl „d“) ve vlastnictví města Beroun 
za část pozemku st. 2780 o výměře 1 m2 v k.ú. Beroun (dle geometrického 
plánu č. 5881-93/2016 díl „b“) ve vlastnictví manželů R. a  N. Z. za podmínky, 
že bude zřízeno ve prospěch města Beroun bezúplatné věcné břemeno umístění 
veřejného osvětlení na budově č.p.1432 v ul. V. Hálka, Beroun, která je součástí 
pozemku st. 2780 v k.ú. Beroun, a s uzavřením směnné smlouvy a smlouvy 
o zřízení věcného břemene mezi městem Beroun (jako prvním směňujícím 
a oprávněným z věcného břemene) a manželi R. a N. Z. (jako druhým směňu-
jícím a povinnými z věcného břemene). Směna pozemků bude bez finančního 
doplatku, náklady spojené se směnou uhradí manželé Z. 

1. ZM souhlasí s prodejem pozemku p.č. 1050/19  v k.ú. Beroun (vznikl z po-
zemku p.č. 1050/1 v k.ú. Beroun dle geometrického plánu č. 5999-90/2016) 
z vlastnictví města Beroun do vlastnictví paní M. K. za cenu dle znaleckého 
posudku č. 2036-47/2016 ze dne 14. 11. 2016 ve výši 9.660,- Kč a náklady 
spojené s prodejem a s uzavřením kupní smlouvy mezi městem Beroun (jako 
prodávajícím) a M. K. (jako kupujícím). 2. ZM souhlasí s prodejem pozemku p.č. 
1050/21  v k.ú. Beroun (vznikl z pozemku p.č. 1050/17 v k.ú. Beroun dle ge-
ometrického plánu č. 5999-90/2016) z vlastnictví města Beroun do vlastnictví 
pana J. V. za cenu dle znaleckého posudku č. 2036-47/2016 ze dne 14. 11. 2016 
ve výši 13.860,- Kč a náklady spojené s prodejem a s uzavřením kupní smlouvy 
mezi městem Beroun (jako prodávajícím) aj. V. (jako kupujícím). 

ZM souhlasí s prodejem pozemku  v k.ú. Beroun p.č. 6780 o výměře 7 m2 (vzni-
kl oddělením z pozemku st. 293/4 v k.ú. Beroun dle geometrického plánu č. 
5998-184/2016) z vlastnictví města Beroun do vlastnictví společnosti Hrnčířská 
Beroun s.r.o., se sídlem Hrnčířská 642, Beroun-Město, za cenu dle znaleckého 
posudku č.  603-4031-2016 ve výši 19.040,- Kč a náklady spojené s prodejem 
a s uzavřením kupní smlouvy mezi městem Beroun (jako prodávajícím) a spo-
lečností Hrnčířská Beroun s.r.o. (jako kupujícím). 

ZM souhlasí s koupí pozemku p.č. 6755 v k.ú. Beroun (vznikl oddělením z po-
zemku st. 293/1 v k.ú. Beroun) za celkovou kupní cenu 1.000,- Kč a veřejné části 
chodníku umístěného na pozemcích p.č. 6755 a p.č. 6756 (vznikl oddělením 
z pozemku st. 293/10 v k.ú. Beroun), oba v k.ú. Beroun za celkovou kupní cenu 
1.000,- Kč od společnosti Hrnčířská Beroun s.r.o., se sídlem Hrnčířská 642, Be-
roun-Město, Beroun a s uzavřením kupní smlouvy mezi městem Beroun a touto 
společností v předloženém znění.  

ZM nesouhlasí s koupí pozemku p.č. 907/126 v k.ú. Beroun od ČR – Státního 
statku Jeneč, státního podniku v likvidaci, se sídlem Třanovského 622/11, Řepy, 
Praha 6 za cenu dle znaleckého posudku.
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ZM nesouhlasí s prodejem části pozemku p.č. 1189/1 v k.ú. Beroun za účelem 
zajištění přístupové cesty ke garážím do vlastnictví panu Z. B., panu S. Ch. 
a panu F. F.

ZM souhlasí se zveřejněním záměru prodat bytovou jednotku č. 184/10 v domě 
čp. 184 na parcele st. 572/1 v obci Beroun, část obce Beroun – Město s podí-
lem o velikosti 51/812 na společných částech budovy čp. 184 a na pozemku 
st. 572/1 (o výměře 1200 m2, zastavěná plocha a nádvoří), vše v obci Beroun, 
k.ú. Beroun, formou předkupního práva dle § 1187 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, nájemci bytové jednotky panu E. P., za celkovou kupní cenu 
244.275,-Kč.

1. ZM souhlasí s fyzickou likvidací majetku města a s následným odepsáním 
z účetnictví dle návrhu Komise pro likvidaci majetku ze dne 10.10.2016 v poři-
zovací ceně nad 20 tisíc Kč za položku. Pořizovací cena likvidovaného majetku 
činí celkem 172.742,- Kč a účetní cena je 0 Kč. 2. ZM souhlasí s odprodejem 
automobilu Škoda Fabia Combi s pořizovací cenou 299.600,- Kč a účetní cena 
je 152.296,- v souladu s právními předpisy. 3. ZM souhlasí s fyzickou likvidací 
majetku užívaného příspěvkovými organizacemi (2. ZŠ a 3. ZŠ Beroun)  a s ná-
sledným odepsáním z účetnictví dle návrhu Komise pro likvidaci majetku ze dne 
7.11.2016 v pořizovací ceně nad 20 tisíc Kč za položku. Pořizovací cena likvi-
dovaného majetku činí celkem 951.796,10 Kč a účetní cena je 377.609,10 Kč.

ZM v souladu s ust. § 3 odst. 2 zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve zně-
ní pozdějších předpisů, pověřuje s účinností od 1. 1. 2017 plněním některých 
úkolů při řízení Městské policie Beroun v rozsahu dle starostou města předlože-
ného návrhu strážníka Alexandra Scherbera.

ZM bere na vědomí zápis č. 7/2016 ze zasedání kontrolního výboru, konaného 
dne 10. 11. 2016.

ZM bere na vědomí zápis ze zasedání OV Zavadilka, konaného dne 20. 9. 2016.

ZM bere na vědomí zápis ze schůze osadního výboru Hostim, konaného dne 
21. 9. 2016.

Z usnesení Rady města Beroun ze dne 11. 1. 2017
RM bere na vědomí zápis č. 12/2016 z jednání komise pro sport a sportovní 
dotace, konaného dne 12. 12. 2016. 

RM bere na vědomí zápis č. 13/2016 z jednání komise pro sport a sportovní 
dotace, konaného dne 19. 12. 2016.

RM schvaluje dotační program „Poskytování dotací na sportovní činnost ve měs-
tě Beroun v roce 2017“, v radou města upraveném znění.

RM bere na vědomí zápis č. 5/2016 ze zasedání komise pro výchovu a vzdělává-
ní, konaného dne 7. 12. 2016.

RM 1. bere na vědomí zápis č. 7/2016 ze zasedání   komise pro kulturu a kul-
turní dotace, konaného dne 15. 12. 2016, 2. ukládá odboru školství a volnoča-
sových aktivit, aby vytvořil pracovní skupinu pro přehodnocení návrhu komise 
pro kulturu a kulturní dotace na rozdělení dotací na kulturní činnost z rozpočtu 
města na rok 2017 a přepracoval návrh na rozdělení těchto dotací  v souladu 
s platnými pravidly dotačního programu „Poskytování dotací na kulturní čin-
nost ve městě Beroun v roce 2017“  a s přihlédnutím k závěrům ze schůze rady 
města konané dne 30. 11. 2016, 3. doporučuje starostovi města zahájit pracov-
ní jednání na téma koncepce kultury a grantové politiky města.

Starosta města a RM souhlasí s poskytnutím Záštity starosty města Berouna 
nad akcí „Nejúspěšnější sportovec roku 2016“, která se bude konat dne 13. 
2. 2017.

RM bere na vědomí zápis č. 1/2017 ze zasedání komise pro prevenci kriminality, 
konaného dne 4. 1. 2017.

RM odvolává Mgr. Vladimíra Hrotíka a Mgr. Ondřeje Sklenáře z funkce člena 
Komise pro prevenci kriminality Rady města Beroun. Rada města Beroun jme-
nuje Alexandra Scherbera a Mgr. Veroniku Kučerovou členy Komise pro prevenci 
kriminality Rady města Beroun. Rada města Beroun bere na vědomí změnu 
ve složení pracovní skupiny pro řešení problematiky graffiti, kde Mgr. Vladimíra 
Hrotíka nahradí Alexandr Scherber. Rada města Beroun bere na vědomí změnu 
zaměstnavatele u Bc. Radky Redzinové, která je členkou Komise pro preven-
ci kriminality Rady města Beroun a Pracovní skupiny pro řešení problematiky 
graffiti.  A. RM schvaluje poskytnutí finančních příspěvků - stipendií na zájmové 
volnočasové aktivity pro děti z nízkopříjmových rodin ve městě Beroun v roce 
2017 žadatelům - zákonným zástupcům těchto dětí V. C, M. C., K. Č., V. Č., S. H., 
R. K., J. K., F. N., L. Š., A. Š., A. Ž. B. RM souhlasí s uzavřením Veřejnoprávních 
smluv o poskytnutí stipendia z rozpočtu města na zájmové volnočasové aktivity 
pro děti z nízkopříjmových rodin ve městě Beroun mezi městem Beroun jako 
poskytovatelem finančního příspěvku,  1. H. C. jako žadatelem o finanční příspě-
vek a zákonným zástupcem nezletilého V. C. a Domem dětí a mládeže Beroun, 
příspěvkovou organizací, se sídlem U Stadionu 787, Beroun, jako příjemcem 
finančního příspěvku ve výši 1 440 Kč, jehož členský příspěvek na rok 2017

činí 1 600 Kč a spoluúčast zákonného zástupce je ve výši 160 Kč, 2. A. C.
jako žadatelem o finanční příspěvek a zákonným zástupcem nezletilé M. C. 
a Soukromou základní uměleckou školou Dr. Lidinské, se sídlem Tovární 66, 
Beroun, jako příjemcem finančního příspěvku ve výši 3 600 Kč, jejíž členský 
příspěvek na rok 2017 činí 4 000 Kč a spoluúčast zákonného zástupce je 
ve výši 400,- Kč, 3. H. Č. jako žadatelem o finanční příspěvek a zákonným 
zástupcem nezletilé K. Č. a TC R.A.K., z.s., se sídlem Levín 34, Králův Dvůr, 
jako příjemcem finančního příspěvku ve výši 5 000,-Kč, jehož členský příspě-
vek na rok 2017 činí 7 000,- Kč a spoluúčast zákonného zástupce je ve výši 
2 000,- Kč, 4. H. Č.jako žadatelem o finanční příspěvek a zákonným zástupcem 
nezletilé V. Č. a TC R.A.K., z.s., se sídlem Levín 34, Králův Dvůr, jako příjemcem 
finančního příspěvku ve výši 5 000,-Kč, jehož členský příspěvek na rok 2017 
činí 7 000,- Kč a spoluúčast zákonného zástupce je ve výši 2 000,- Kč, 5. D. H. 
jako žadatelem o finanční příspěvek a zákonným zástupcem nezletilého S. H. 
a TC R.A.K., z.s., se sídlem Levín 34, Králův Dvůr, jako příjemcem finančního 
příspěvku ve výši 3 780,-Kč, jehož členský příspěvek na leden až červen 2017 
činí 4 200,- Kč a spoluúčast zákonného zástupce je ve výši 420,- Kč, 6. L. M. 
jako žadatelem o finanční příspěvek a zákonným zástupcem nezletilého R. 
K. a Českým lvem - Union Beroun, z.s., se sídlem Na Máchovně 644, Beroun, 
jako příjemcem finančního příspěvku ve výši 4 320,-Kč, jehož členský příspě-
vek na rok 2017 činí 4 800,- Kč a spoluúčast zákonného zástupce je ve výši 
480,- Kč, 7. K. P. jako žadatelem o finanční příspěvek a zákonným zástupcem 
nezletilého J.K. a SK Kelti 2008 z.s., se sídlem Slunečná 1745, Beroun, jako 
příjemcem finančního příspěvku ve výši 2 160,- Kč, jehož členský příspěvek 
na období leden až červen 2017 činí  2 400,- Kč a spoluúčast zákonného 
zástupce je ve výši 240,- Kč, 8. N. Š. jako žadatelem o finanční příspěvek 
a zákonným zástupcem nezletilého F. N. a Basketbalovým klubem Beroun, 
z.s., se sídlem Slavašovská 575/18, Beroun, jako příjemcem finančního pří-
spěvku ve výši 2 700,-Kč, jehož členský příspěvek na leden až červen 2017 
činí 3 000,- Kč a spoluúčast zákonného zástupce je ve výši 300,- Kč, 9. P. Š. 
jako žadatelem o finanční příspěvek a zákonným zástupcem nezletilého L. Š. 
a SK Kelti 2008 z.s., se sídlem Slunečná 1745, Beroun, jako příjemcem finanč-
ního příspěvku ve výši 1 800,-Kč, jehož členský příspěvek na rok 2017 činí 
2 000,- Kč a spoluúčast zákonného zástupce je ve výši 200,- Kč, 10. I. Š. jako 
žadatelem o finanční příspěvek a zákonným zástupcem nezletilé A. Š. a TJ 
LOKOMOTIVOU BEROUN z.s., se sídlem Tyršova 85, Beroun, jako příjemcem 
finančního příspěvku ve výši 1 800,-Kč, jehož členský příspěvek na rok 2017 
činí 2 000,- Kč a spoluúčast zákonného zástupce je ve výši 200,- Kč , 11. J. 
Č. jako žadatelem o finanční příspěvek a zákonným zástupcem nezletilé A. 
Ž. a JAZYKOVOU ŠKOLOU HANY VAVREČKOVÉ s.r.o., se sídlem Husovo nám. 
78/6, Beroun, jako příjemcem finančního příspěvku ve výši 5 000,- Kč, jehož 
členský příspěvek na rok 2017 činí 6 600,- Kč a spoluúčast zákonného zástup-
ce je ve výši 1 600,- Kč

RM schvaluje Program prevence kriminality města Beroun na rok 2017 v před-
loženém znění.

RM souhlasí se spoluprací s městem Hořovice při realizaci projektu „Pobytový 
tábor pro děti ze socio-kulturně znevýhodněných rodin“. 3. RM souhlasí s po-
dáním žádosti o dotaci z Programu prevence kriminality na místní úrovni 2017, 
vyhlášeného Ministerstvem vnitra ČR, na projekt „Pobytový tábor pro děti ze 
socio-kulturně znevýhodněných rodin“ a souhlasí s finanční spoluúčastí města 
na tomto projektu ve výši  29 000,- Kč, tj. 16,7% z celkových nákladů. 

RM schvaluje plán práce komise pro prevenci kriminality na rok 2017

1. RM schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu města Beroun na sociálně-zdravotní ob-
last pro rok 2017 těmto žadatelům: 1.1 Centrum pro neslyšící a nedoslýchavé pro Pra-
hu a SČK, o.p.s., se sídlem Karlínské náměstí 59/12, Praha 8 – Karlín, ve výši 10 000,- 
Kč na odborné sociální poradenství, provozní a mzdové náklady pro pobočku Beroun 
na adrese Na Parkáně 111, Beroun – Město,  1.2 Centrum pro zdravotně postižené 
a seniory Středočeského kraje, o.p.s., se sídlem Na Parkáně 111, Beroun - Město, ve výši 
20.000,- Kč na sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postiže-
ním – pořádání kavárniček, výtvarné práce a na provozní náklady centra, 1.3 Diako-
nie ČCE - středisko Praha, se sídlem Vlachova 1502/20, Praha 13 - Stodůlky, ve výši 
10.000,- Kč na projekt „Raná péče rodinám Berounska - 2017“, 1.4 Dobromysl o.p.s., 
se sídlem Bezručova 928, Beroun - Město, ve výši 30 000,- Kč na projekt „Svozová 
služba bezbariérovým vozem“, 1.5 Domov Hostomice - Zátor, poskytovatel sociálních 
služeb, Zátor 373, Hostomice, ve výši 4 000,- Kč na pořízení 2 ks invalidních vozíků 
Timago odlehčených a 3 ks toaletních křesel Ocean, 1.6 Domov V Zahradách Zdice, po-
skytovatel sociálních služeb, se sídlem Čs. armády 969, Zdice, ve výši 8 500,- Kč na pra-
covní terapie obyvatel Domova pro seniory, rehabilitační pomůcky, 1.7 Hospic svatého 
Lazara, se sídlem Sladkovského 66, Plzeň, 15 000,- Kč na pokrytí provozních nákladů 
přímo souvisejících s péčí o pacienty Hospice sv. Lazara, 1.8 Klub důchodců Beroun, 
se sídlem U Kasáren 813, Beroun – Město, ve výši 40.000,- Kč na vzdělávací aktivity, 
přednášky, besedy, zájezdy a divadla, 1.9  Klub důchodců Hostím, se sídlem Hostím 7, 
Beroun, ve výši 1.000,- Kč na vzdělávací aktivity, přednášky, besedy, zájezdy a di-
vadla, 1.10 Klubíčko Beroun, z.ú. se sídlem Damilská 172, Tetín, ve výši 30.000,- 
Kč na projekt „Asistovaná doprava osob se zdravotním postižením a seniorů“,  
1.11 Koniklec Suchomasty, poskytovatel sociálních služeb, se sídlem Suchomasty 1, 
Suchomasty ve výši 2 000,- Kč na provozní náklady a aktivizační činnosti - chráněné
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bydlení, 1.12 Oblastní spolek ČČK Beroun, se sídlem Bezručova čp. 928, Beroun 
– Město, ve výši 5.000,- Kč na oceňování bezpříspěvkových dárců krve, oceňování 
bronzových dárců, na okresní kolo soutěže hlídek mladých zdravotníků – odměny 
pro děti, maskovací potřeby, 1.13 Pobočka Diakonie Církve bratrské v Berouně, se 
sídlem Zborovské nábřeží 221/9, Beroun - Závodí, ve výši 30.000,- Kč na provozní 
a osobní náklady, 1.14 Pro zdraví 21 z.ú., se sídlem Havlíčkova 8, Beroun - Město, 
ve výši 25.000,- Kč na projekt Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Beroun 
„Klub 21“ 1.15 Pro zdraví 21 z.ú., se sídlem Havlíčkova 8, Beroun - Město, ve výši 
30.000,- Kč na Sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi „Směr“, 1.16 Pro 
zdraví 21 z.ú., se sídlem Havlíčkova 8, Beroun – Město ve výši 5.000,- Kč na Po-
radnu prvního kontaktu „Kompas“, 1.17 proFem - Centrum pro oběti domácího  
a sexuálního násilí, se sídlem V Luhu 6, Praha 4, ve výši 22 000,- Kč na Intervenční 
centrum proFem - podpora pobočky Beroun, 1.18 Rodinné centrum Slunečnice, 
z.ú., se sídlem Bezručova 928, Beroun - Město ve výši 25 000,- Kč na projekt „Pora-
denství a preventivní aktivity na podporu rodiny“, 1.19 Senior Care pečovatelská 
služba o.p.s.,  se sídlem Pivovarská 170/3, Beroun, ve výši 25 000,- Kč na osobní 
asistenci, 1.20 Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých ČR, z.s., ob-
lastní odbočka, se sídlem Na Parkáně 111, Beroun – Město ve výši 8 000,- Kč 
na rekondice berounských členů, provozní náklady, 1.21 Svaz neslyšících a nedo-
slýchavých v ČR z.s., Základní organizace Beroun, p.s., se sídlem Na Parkáně 111, 
Beroun – Město ve výši 13 500,- Kč na projekt „Spolu je nám dobře“, 1.22 Svaz 
postižených civilizačními chorobami v ČR, z.s. – okresní organizace Beroun, se 
sídlem Na Parkáně 111, Beroun – Město ve výši 15 000,- Kč na provozní náklady, 
činnost svazu (rekondiční cvičení, masáže, solná jeskyně apod.), 1.23 Svaz těles-
ně postižených v ČR, z.s. okresní organizace Beroun, se sídlem Na Parkáně 111, 
Beroun – Město ve výši 30 000,- Kč na projekt „Půjčovna“ – na nákup a opravy 
pomůcek, náklady na provoz a školení pracovníků, 1.24 Svaz tělesně postižených 
v ČR, z.s. místní organizace Beroun, se sídlem Na Parkáně 111, Beroun – Město 
ve výši 23 000,- Kč na provozní náklady, rekondiční pobyty a individuální rehabili-
tace berounských členů, 1.25 Tichý svět, o.p.s., se sídlem Staňkovská 378, Hosta-
vice, Praha 9, ve výši 10 000,- Kč na odborné sociální poradenství, 1.26 Tichý 
svět, o.p.s., se sídlem Staňkovská 378, Hostavice, Praha 9, ve výši 20 000,- Kč 
na tlumočnickou službu,  1.27 Tři o.p.s., se sídlem Sokolská 584, Čerčany ve výši 
15.000,- Kč na pokrytí nákladů na péči o klienty v rámci projektu „Hospic Dob-
rého Pastýře v Čerčanech“, 1.28 ÚAMK-AMK ZPM PŘÍBRAM BEROUN,  se sídlem 
Mariánská 170, Příbram ve výši 30 000,- Kč na projekt Asistenční služba PB HELP 
– provozní náklady a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace mezi 
městem Beroun a jednotlivými žadateli.

2. Rada města Beroun nesouhlasí s poskytnutím dotace z rozpočtu města 
Beroun na sociálně -zdravotní oblast pro rok 2017: 2.1 Domov důchodců 
Lipová, se sídlem Lipová 273, Lipová na pořízení mobilní zahrádky, 2.2 Svaz 
neslyšících a nedoslýchavých v ČR z.s., Krajská organizace Středočeského 
kraje, p.s., se sídlem Na Parkáně 111, Beroun na sociálně aktivizační služby 
pro seniory a osoby se zdravotním postižením 

RM souhlasí s uzavřením Dodatku č. 9./2017 ke Smlouvě o dodávce tepelné 
energie č. 10./2008 mezi městem Beroun a společností ITES spol. s r.o., se síd-
lem Jaroslava Šípka 486, Stochov, pro budovu Městské knihovny včetně Klubu 
důchodců, v předloženém znění. 

RM souhlasí s uzavřením Dodatku č. 13./2017 ke Smlouvě o dodávce tepelné 
energie č. 84./2004 mezi městem Beroun a společností ITES spol. s r.o., se 
sídlem Jaroslava Šípka 486, Stochov, pro budovu Městského úřadu Beroun, Hu-
sovo nám. 68, 266 43 Beroun-Centrum, v předloženém znění. 

RM souhlasí s uzavřením dohody o ukončení nájemní smlouvy ev. č. 0461/2014/
NAJ/OMI ze dne 17. 12. 2014 na pronájem části pozemku p.č. 209/42, o výměře 
20 m2 v k.ú. Beroun mezi městem Beroun jako pronajímatelem a Bohdanem 
Kočí,  se sídlem Beroun-Město, Tyršova 74 a Stanislavem Kňavou, se sídlem 
Tetín, Bořivoje 95 jako nájemci, ke dni 31. 1. 2017. 

RM souhlasí s pronájmem části pozemku st. 4258/3 o výměře 17 m2 v k.ú. Be-
roun za cenu 20,- Kč/m2/rok a s uzavřením smlouvy o nájmu na pronájem této 
části pozemku mezi městem Beroun jako pronajímatelem a Josefem Petrusem, 
se sídlem Beroun-Město, Švermova 1368 jako nájemcem, na dobu neurčitou, 
s tříměsíční výpovědní dobou.

RM souhlasí s koupí elektrické přípojky včetně ocelové konstrukce, nacházející 
se v k.ú. Beroun, na adrese Městská hora 920009, Beroun za cenu 10.000,- Kč 
a s uzavřením kupní smlouvy mezi městem Beroun jako kupujícím a společností 
T-Mobile Czech Republic a.s., se sídlem Tomíčkova 2144/1, Chodov, Praha 4 jako 
prodávajícím na koupi předmětné přípojky a ocelové konstrukce.

1. RM schvaluje Plán činnosti Komise pro likvidaci majetku pro rok 2017. 2. 
RM bere na vědomí zápis  č. 6/2016 ze zasedání Komise pro likvidaci majetku, 
konaného dne 14. 12. 2016.

RM souhlasí  s  uzavřením Dodatku č. 2 ke Smlouvě  o  dílo ze dne 17.10.2016 
na akci „Stavební úpravy ulic Mařákova, Mošnova – Beroun Závodí“ mezi měs-
tem Beroun a společností ROBSTAV stavby k.s., se sídlem Pražská 483, Pražské 
předměstí, Písek, v předloženém znění.

RM souhlasí s uzavřením Dodatku č. 3 ke Smlouvě o poskytování služeb a správy 
majetku města Beroun ze dne 31. 10. 2014, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 18. 6. 
2015 a Dodatku č. 2 ze dne 30. 9.2015, mezi městem Beroun a společností Tech-
nické služby Beroun, s.r.o., se sídlem Viničná 910, Beroun, v předloženém znění.

RM schvaluje Rámcový harmonogram projednání návrhů v zastupitelstvu 
a v radě města v 1. pololetí roku 2017, v radou města upraveném znění.

Poznámka: 
Zveřejněna je upravená verze usnesení rady a zastupitelstva města z důvodu 
dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 
101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. Úplná verze je v sou-
ladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) k na-
hlédnutí v sekretariátu starosty na Městském úřadě Beroun, Husovo náměstí 68.

informace o projektu Místní akční plán 
rozvoje vzdělávání (MAP) ORP Beroun

úterý 17. ledna 2017 proběhlo v Městské knihovně v Berouně 
společné setkání pracovních skupin, na které byli pozváni zástup-

ci zřizovatelů škol, zástupci vedení a pedagogové školských a mimo-
školních zařízení, zástupci neziskových organizací, rodiče a veřejnost. 

Byl představen důležitý dokument, strategický rámec MaP so 
orP Beroun, který schválil na svém jednání Řídící výbor MaP dne 
14. 12. 2016. Tento dokument obsahuje vizi vzdělávání v území orP 
Beroun, zapojené subjekty, témata, priority a cíle projektu. 
Priorita 1: rozvoj kapacit, infrastruktury a zkvalitnění úrovně ma-
teriálně – technické vybavenosti škol a školských zařízení a subjek-
tů pro zájmové, neformální a celoživotní učení.
Priorita 2: Podpora inkluzivního vzdělávání a rozvoj potenciálu kaž-
dého dítěte a žáka v MŠ, ZŠ, mimoškolním a zájmovém vzdělávání.
Priorita 3: rozvoj gramotností a osvojení klíčových kompetencí 
dětí a žáků v MŠ, ZŠ, mimoškolním a zájmovém vzdělávání.
Priorita 4: Zajištění kvalifikovaných pedagogů MŠ, ZŠ a pro mi-
moškolní a zájmové vzdělávání, motivace a podpora profesního 
a osobnostního rozvoje pedagoga.
Priorita 5: Podpora vzájemné spolupráce, zvyšování kvality a efektivity 
vzdělávání v MŠ, ZŠ, mimoškolním a zájmovém vzdělávání v území orP 
Beroun.

 dále byla představena souhrnná sWoT analýza témat MaP, kte-
rá byla důležitým podkladem pro stanovení priorit a cílů strategic-
kého rámce MaP. 

souhrnná sWoT analýza je výsledkem sběru informací v období 
říjen – listopad 2016. Informace o slabých a silných stránkách, 
příležitostech a hrozbách týkajících se témat MAP povinných 
(Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost – inkluze – kvalita, čte-
nářská a matematická gramotnost v základním vzdělávání, inkluzivní 
vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem), 
témat volitelných (rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí a žáků, roz-
voj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání, kariérové 
poradenství v základních školách, rozvoj digitálních kompetencí 
dětí a žáků) a průřezových témat (rozvoj kompetencí dětí a žáků 
pro aktivní používání cizího jazyka, rozvoj sociálních a občanských 
kompetencí dětí a žáků, investice do rozvoje kapacit základních škol, 
aktivity související se vzděláváním mimo oP VVV a iroP) získal re-
alizační tým projektu z dotazníkového šetření určeného pro vedení 
mateřských a základních škol, on-line dotazníku pro veřejnost. 

další důležité informace byly výstupem z jednání pracovních 
skupin Mateřské školy, Základní školy, Mimoškolní neformální 
a zájmové vzdělávání, na kterých se scházeli pedagogové, zástupci 
vedení škol a různých zřizovatelů školských i mimoškolních zaříze-
ní, neziskových organizací, rodičů a realizátora projektu. 

na závěr proběhlo informování o plánovaných aktivitách projek-
tu MaP a diskuse. 

informace o projektu MaP naleznete na: http://www.mestobe-
roun.cz/obcan/skolstvi/map-vzdelavani/ n
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Informace o projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání (MAP) ORP Beroun 
 
V úterý 17. ledna 2017 proběhlo v Městské knihovně v Berouně společné setkání pracovních 
skupin, na které byli pozváni zástupci zřizovatelů škol, zástupci vedení a pedagogové 
školských a mimoškolních zařízení, zástupci neziskových organizací, rodiče a veřejnost.  

Byl představen důležitý dokument, Strategický rámec MAP SO ORP Beroun, který schválil 
na svém jednání Řídící výbor MAP dne 14. 12. 2016. Tento dokument obsahuje vizi 
vzdělávání v území ORP Beroun, zapojené subjekty, témata, priority a cíle projektu.  

Priorita 1: Rozvoj kapacit, infrastruktury a zkvalitnění úrovně materiálně – technické 
vybavenosti škol a školských zařízení a subjektů pro zájmové, neformální a celoživotní 
učení. 

Priorita 2: Podpora inkluzivního vzdělávání a rozvoj potenciálu každého dítěte a žáka v MŠ, 
ZŠ, mimoškolním a zájmovém vzdělávání 

Priorita 3: Rozvoj gramotností a osvojení klíčových kompetencí dětí a žáků v MŠ, ZŠ, 
mimoškolním a zájmovém vzdělávání 

Priorita 4: Zajištění kvalifikovaných pedagogů MŠ, ZŠ a pro mimoškolní a zájmové 
vzdělávání, motivace a podpora profesního a osobnostního rozvoje pedagoga 

Priorita 5: Podpora vzájemné spolupráce, zvyšování kvality a efektivity vzdělávání v MŠ, ZŠ, 
mimoškolním a zájmovém vzdělávání v území ORP Beroun 
 

 
 Dále byla představena souhrnná SWOT analýza témat MAP, která byla důležitým 
podkladem pro stanovení priorit a cílů Strategického rámce MAP.  
Souhrnná SWOT analýza je výsledkem sběru informací v období říjen – listopad 2016. 
Informace o slabých a silných stránkách, příležitostech a hrozbách týkajících se témat MAP 
povinných (Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost – inkluze – kvalita, Čtenářská a 
matematická gramotnost v základním vzdělávání, Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a 
žáků ohrožených školním neúspěchem), témat volitelných (Rozvoj podnikavosti a iniciativy 
dětí a žáků, Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání, Kariérové 
poradenství v základních školách, Rozvoj digitálních kompetencí dětí a žáků) a průřezových 
témat (Rozvoj kompetencí dětí a žáků pro aktivní používání cizího jazyka, Rozvoj sociálních 
a občanských kompetencí dětí a žáků, Investice do rozvoje kapacit základních škol, Aktivity 
související se vzděláváním mimo OP VVV a IROP) získal realizační tým projektu 
z dotazníkového šetření určeného pro vedení mateřských a základních škol, on-line 
dotazníku pro veřejnost. Další důležité informace byly výstupem z jednání pracovních skupin 
Mateřské školy, Základní školy, Mimoškolní neformální a zájmové vzdělávání, na kterých se 
scházeli pedagogové, zástupci vedení škol a různých zřizovatelů školských i mimoškolních 
zařízení, neziskových organizací, rodičů a realizátora projektu.  
 
Na závěr proběhlo informování o plánovaných aktivitách projektu MAP a diskuse.  
 
Informace o projektu MAP naleznete na: http://www.mestoberoun.cz/obcan/skolstvi/map-
vzdelavani/ 
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iž několik let si užívají děti 
školní družiny a klubu ZŠ 

Komenského na berounském 
Závodí tradiční akce, kterou je 
zdobení vánočního stromku pro 
zvířátka v lese. Akce se vždy koná 
den před Štědrým dnem. Každý 
ve svém batůžku přinese nějakou 
tu pochoutku – jablíčka, mrkvič-
ku, lojové koule pro ptáčky, staré 
suché pečivo a kaštany a společ-
ně tak zvířátkům připraví hezké 
Vánoce. Děti nikdy nezapome-
nou ani na gratulaci berounským 
medvědům. Také k letošním 17. 
narozeninám přinesly chlupáčům 
spoustu dárků a malovaných přá-
níček. n

J

enesanční originál - džbán 
Šimona nemazala z roku 

1577 - bude vystaven v Muzeu 
berounské keramiky u příležitos-
ti 2. výročí jeho otevření. „džbán 

nám zapůjčilo uměleckoprůmys-
lové muzeum v Praze. Jedná se 
o výjimečnou příležitost tento 
keramický skvost zhlédnout. 
do místa svého vzniku, od které-
ho letos uplyne přesně 440 let, 
se po několika staletích vrací po-
prvé,“ uvedla kristina Škorpilo-
vá z Muzea berounské keramiky.

Příznivci historie a užité-
ho umění by si neměli nechat 
ujít ani besedu s etnografem 
a kunsthistorikem Phdr. Vítěz-
slavem Štajnochrem, Ph.d. vě-
novanou tradiční berounské re-
nesanční keramice v evropském 
kontextu. akce se koná v Muzeu 
berounské keramiky u příležitos-
ti 2. narozenin v pátek 24. února 

v 17:00. Muzeum v Zámečnické 
uličce se poprvé otevřelo pro ve-
řejnost 26. února 2015. n

Nemazalův džbán se 
do Berouna vrací po 440 letech
r

rovence je jedním z nejkrásněj-
ších a nejpůsobivějších fran-

couzských regionů. člověk ji vnímá 
téměř všemi smysly – cítí všudypří-
tomnou vůni levandulí, slyší divoké 
šumění moře, jeho zrak oblaží po-
hled na nádherné starobylé stav-
by či překrásné přírodní scenérie 
a ochutná výborná vína. Provence 

získala svůj název od Římanů, pro-
tože to byla jejich první provincie 
mimo itálii. Ve středověku se stala 
Provence kulturním a církevním cen-
trem, když byl avignon sídlem pape-
že. avignon je také spojený s karlem 
iV., který tam nějaký čas pobýval. 
Provence je region, který opravdu 
stojí za návštěvu. n

Cestovatelská beseda na téma: Provence
Vojtěch Karpíšek bude vyprávět o svých zážitcích v úterý 
14. února od 17:30 v Muzeu berounské keramiky

P

informace Státní veterinární zprávy 
a Českého hydrometeorologického ústavu
n státní veterinární správa vydala 10. ledna mimořádná veterinární 
opatření k zamezení šíření nebezpečné nákazy, a to na základě potvrze-
ní výskytu vysoce patogenní aviární influenzy (subtyp H5n8) na území 
české republiky. 
n český hydrometeorologický ústav vyhlásil ve čtvrtek 19. ledna od-
poledne smogovou situaci ve středočeském kraji, a to až do odvolání. 
oba dokumenty jsou vyvěšeny na www.mesto-beroun v sekci Úřední 
deska/dokumenty cizích subjektů. Podrobné aktuální informace o kva-
litě ovzduší v Berouně najdete na www.chmi.cz v sekci ovzduší. n



Jubilea v únoru
n Ve středu 1. února oslaví 75. výročí 
narození paní elena Kašparová a 16. 
února paní Zdena Skořepová. 
n Dne 22. února oslaví 97. narozeni-
ny paní Marie hybnerová ze Závodí. 
Do dalších let přeje hodně zdraví, 
štěstí a pohody dcera Květa s man-
želem a její vnučky Květa a Monika 
s rodinami.
n Dne 23. února se dožívá 96 let pan 
Josef Špička. Hodně zdraví do dalších 
let mu přeje celá rodina Špičkova.
n Paní Květa Kordulová si své životní 
výročí 87 let připomene 28. února. 
Všem oslavenkyním přeje hodně zdra-
ví Klub důchodců Beroun. K přání ju-
bilantkám se připojuje i vedení města 
a redakce Radničního listu. n

 Zubní pohotovost
n 4. - 5. 2. MUdr. Rumovskaya 
ekaterina, Beroun, Plzeňská 32/22, 
tel.: 311 513 313
n 11. - 12. 2. MUdr. Růžičková 
Monika, Zdice, Čs. Armády 895, 
tel.: 311 685 674
n 18. - 19. 2. MUdr. Sozieva Za-
lina, Beroun, havlíčkova 1732/3, 
tel.: 727 836 818
n 25.- 26. 2. MUdr. Srpová Mar-
cela, hořovice, Fűgnerova 389, 
Alba, tel.: 311 512 119
Pohotovostní služba je v době 
od 8:00 - 11:00 hodin
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říkrálová sbírka pořádaná 
Charitou čr je největší dob-

rovolnickou akcí u nás. V návaz-
nosti na starou lidovou tradici 
chodí skupinky tří králů od domu 
k domu nebo koledují v ulicích. 
od pondělí 2. do pondělí 9. ledna 
2017 se vydaly koledovat pro se-
dmnáctý ročník sbírky. Tříkrálo-
vou sbírku v Berouně a okolních 
obcích zajišťuje Farní charita Be-
roun. do dvaceti dvou sbírkových 
pokladniček se koledníkům letos 
podařilo vybrat 61 605 kč. Výnos 
sbírky na Berounsku bude určen 
na školní pomůcky a aktivity pro 
děti ze sociálně slabých rodin – 

klienty sociálně aktivizační služ-
by Betlém a k rozvoji této služby. 
část výnosu podpoří rozvoj dal-
ších sociálních služeb Farní cha-
rity Beroun. 

„Letos svůj čas věnovalo pod-
poře sociálních služeb 160 ko-
ledníků a vedoucích skupinek. 
Velice děkujeme každému dárci, 
který přispěl a pomohl nám do-
sáhnout takové úžasné částky!“ 
říká koordinátorka sbírky, Jitka 
Papežová. (jp) n

tři králové vykoledovali 
přes šedesát tisíc korun
T

rojekt Farní charity Beroun 
“Teplá židle” nabízí poskytnutí 

místnosti se sociálním zázemím, 
kam se mohou lidé z ulice zdarma 
uchýlit v mrazivé noci. Představuje 
prevenci před umrznutím osob bez 
přístřeší či újmě na jejich zdraví. 
První noc 5. ledna přečkalo v teple 
denního centra celkem 9 mužů 

krizový noční provoz probíhá 
v denním centru pro osoby bez pří-
střeší Farní charity Beroun na adre-
se Bezručova 928 během nocí, kdy 
teplota podle předpovědi počasí po-
klesne pod -10 °C. denní centrum, 
nad běžný provoz pro potřebné, ote-
vře v 18 hodin a ráno v 6 hodin musí 
být prostory opět vyklizené. Lidé bez 

domova mají možnost přečkat noc 
v teple na židlích či na přikrývkách 
na chodbě denního centra. k dispo-
zici jsou záchody, pitná voda a čaj. 
nad stanovenými pravidly, jako 
zákaz požívání alkoholu, kouření 
a nepřípustnost agresivního chová-
ní, bdí v noci dva zaměstnanci Farní 
charity Beroun. 

Projekt Teplá židle byl poprvé 
spuštěn v roce 2012. Jeho provoz 
je financován z městského rozpoč-
tu a spolupracuje na něm i Měst-
ská policie Beroun. aktuální 
údaje o spuštění v konkrétní dny 
a další informace můžete získat 
na telefonním čísle 733 741 670. 
Jitka Papežová n

V Berouně byl zahájen krizový 
noční provoz „teplá židle“

P

erounští zastupitelé na svém 
posledním zasedání 19. pro-

since 2016 schválili dotace na 28 
projektů z oblasti sociálních věcí 
a zdravotnictví. nepodpořili pou-
ze dotaci poskytovateli Portus 
Praha, z. ú. na chráněné bydlení. 
další žádosti o dotaci do 50 tisíc 
schvalovala rada města na svém 
zasedání 11. ledna 2017. schvá-
lené dotace jsou uvedeny v usne-
sení rady a zastupitelstva města 
na straně 15 a 16.

komise zdravotnictví a sociál-
ních věcí projednala celkem 50 
žádostí o dotaci na 59 projektů 
s celkovými finančními požadavky 
ve výši 5 259 786 kč. navrhla pod-
pořit 56 projektů v celkové výši 
2 473 500 kč. Ve schváleném roz-
počtu města na rok 2017 je na do-
tace do sociální a zdravotní oblas-
ti vyčleněna částka 2 660 000 kč. 
Vzniklá rezerva by měla sloužit 
na pokrytí případných individuál-
ních dotací podaných v průběhu 
roku 2017. n 

B

Dotace 
do sociální oblasti 

a zdravotnictví

Akce pro seniory
2.

Vesnický román a jejich autoři - beseda s městskou knihovnou Beroun
ČT 9:30 Domov seniorů TGM
Topinkování
ČT 14:30 Domov seniorů TGM

7. Bystření paměti pro seniory, vstup zdarma
ÚT 9:30 Farní charita Beroun 

8.
Dávejte co je císařovo císaři  - povídaní s p. Krynským kazatelem adventistů 
ST 10:00 Domov seniorů TGM 

9. Společenská hra Bingo  
ČT 14:30 Domov seniorů TGM

14. Křeslo pro hosta p. Rudolfa Kadeřábka 
ÚT 14:30 Domov seniorů TGM 

15.

Vzdělávání bez bariér - Představení oboru Instalatér SOŠ a SOU Beroun
ST 10:00 Domov seniorů TGM
Setkání s pastorem p. Melwigem z křesťanského sboru +  Anika - zpěv
ST 14:30 Domov seniorů TGM 

16. Hudební vystoupení harmonikáře Jana Kubíka
ČT 14:30 Domov seniorů TGM

22. Vlk v rouše berančím - povídaní s panem Mikulášem Vymětalem
ST 9:30 Domov seniorů TGM

23. Společenská hra KUFR
ČT 14:30 Domov seniorů TGM

Únor

Pravidelné odpolední akce v Domově seniorů TGM: Po - Čt  9:30 - 
11:00 a 14:30 - 16:00 - keramika a pracovní dílna. Pá 14:00 - 15:30 
- zpívání pro radost v doprovodu houslisty pana Karla Šmída. Denně 
Zookoutek a venkovní výběh s peruánskými kozami 7:00 - 19:00
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řední berounský výtvarník 
Jiří Šmejkal, jehož úmrtí před 

dvaceti lety si letos připomeneme, 
vystudoval státní grafickou školu 
v Praze u profesora solara. Věno-
val se také keramice. V časopisech 
Živa, Vesmír a Věda a technika mlá-
deži působil jako grafik a ilustrátor. 
od svého otce, zapáleného amatér-

ského en-
tomologa, 
se naučil 
milovat pří-
rodu. rád 
zobrazoval 
k v ě t i n y , 
hmyz a pří-
rodní mate-
riály. Využí-
val hlavně 
t e c h n i k u 
perokresby 
a akvarelu. 
M a l o v a l 
také kra-
jiny, zátiší 
a portréty.

s p o l u 
se svým 
s p o l u ž á -
kem Vla-
d i m í r e m 
B o u d n í -

kem vystavoval v Praze Libni. 
Jejich výstavu zahajoval Bohumil 
Hrabal, pro něhož se Jiří Šmejkal 
stal předobrazem Jirky Burgána 
v Pábitelích. 

V osmdesátých letech se účast-
nil společných výstav výtvarníků 
ve Hvězdě.

syn Tomáš Šmejkal se vydal 
v jeho uměleckých stopách. na-
učil se od otce precizně grafické 
techniky a zdědil i jeho lásku 
k přírodě. i on rád zobrazuje kvě-
tiny, hmyz a přírodní materiály.

Tomáš Šmejkal sice nemá for-
mální výtvarné vzdělání, ale má 
vynikající smysl pro realistické 
zobrazení přírody. užívá techniky 
perokresby, akvarelu, olejomalby 
i techniky grafické. Jeho díla jsou 
v mnoha soukromých sbírkách 
i interiérech. oblíbeným námě-
tem Tomáše Šmejkala je starý 
Beroun a jeho zaniklá zákoutí. 
stejně jako otec i on vystavoval 

v osmdesátých letech svá díla 
ve Hvězdě. 

Tomáš Šmejkal je znám svým 
zaujetím rembrandtem. Vytvořil 
dokonce na zakázku desítky kopií 
figur z umělcových obrazů.

Ve druhé polovině osmdesátých 
let zachycoval kreslířsky případy 
z patologického oddělení nemoc-
nice na karlově náměstí v Praze. 
Ty potom byly použity v učebnicích 
mediků i jako dokumentace ve spi-
sech kriminalistů.

Bezesporu zajímavá retrospek-
tiva obou berounských výtvarníků 
bude zahájena vernisáží 15. února 
v 17 hodin. na výstavě bude možno 
spatřit olejomalby, akvarely, grafi-
ky i kresby obou umělců.
Jana Forejtová, Kameel Machart n

Komentovaná prohlídka 
24. února od 12:30
součástí výstavy bude i komen-
tovaná prohlídka, kterou spolu 
s Tomášem Šmejkalem připravil 
kameel Machart. 

Dvakrát Šmejkal v městské galerii
Retrospektivní výstava berounských výtvarníků 
bude zahájena vernisáží 15. února v 17 hodin
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aždoročně pořádají studenti berounské-
ho gymnázia v zimních měsících bazar, 

jehož výtěžek putuje těm, kteří pomoc potře-
bují. Již před deseti lety adoptovali u arcidi-
ecézní charity v Praze indického chlapce Ga-
neshe. Byl z chudé zemědělské rodiny, kde žil 
s dvěma sestrami a matkou. Ta pracuje pouze 
příležitostně jako pomocnice v domácnosti. 

Velkým  Ganeshovým přáním bylo chodit 
do školy a to se mu díky studentům Gymnázia 
Joachima Barranda daří. Má výborné výsled-
ky, hezky maluje a zpívá. Jeho dopisy vždy 
začínají textem v angličtině, stejně jako závěr 
dopisu. ostatní text je psán místním jazykem, 
který používá jihozápadní část země. stu-
dium na vyšší škole ukončí Ganesh zkouška-
mi a poté by si moc přál být vojákem nebo 
policistou. V indii jsou to vážená povolání a on 
by se chtěl stát jedním z těch nejlepších. 

V bazaru pro Ganeshe pekli studenti 
toasty, voňavé muffiny a prodávali za drob-
ný obnos knihy, svíčky, dekorace a něco pro 
radost. část výtěžku, ostatně jako každý 
rok, poputuje do některého z útulků nebo 
záchranné stanice pro zvířata. V letošním 
novém roce 2017 nápadů na pomoc bude 
určitě ještě víc. Olga Chocová n

Studenti gymnázia pomohli indickému chlapci
k

Výstavy v Holandském domě
Neznámý autor: Krajinná a jiná zastavení 

Výstava autora, který si nepřeje být jmenován, je tvořena foto-
grafiemi, jejichž cílem není konkrétní zobrazení místa, předmětu či 
děje, ale melancholický pohled na stav věcí a dějů kolem nás. Autor 
se pomocí estetického vyjádření atmosférou snímků snaží sdělit svůj 
obecný pohled na svět a hodnotu 
našeho bytí v něm. Motivací je mu 
snaha o zastavení se, zklidnění mysli 
a přemýšlení o tom, zda dnešní kon-
zumní a hedonistická doba, kdy je 
vše podřízeno ekonomickým zájmům 
a touze podmaňovat si a spotřebovat 
cokoli a za každou cenu, činí člověka 
opravdu šťastnějším a jeho život hod-
notnějším. Fotografování je pro autora 
jedním ze způsobů, jak se s naznačenými problémy vyrovnat, aniž by 
někomu podsouval svůj žebříček hodnot a vidění světa. V tvorbě je ryzí 
amatér, který si fotografuje pro radost z objevování krásy a ducha příro-
dy, a který svá díla nikdy nevyužil komerčně.  Výstava nazvaná Krajinná 
a jiná zastavení je k vidění v Holandském domě od 6. do 17. února.

Vladimír Kasl: Malé slavnosti 20. 2. - 11. 3. 
Druhá únorová výstava, kterou zahájí vernisáž 20. 2. v 17:00, na-

bídne fotografie člena volného uskupení Berounští fotorici. Ti v galerii 
Holandského domu řadu let vystavovali, díky čemuž je možné říci, že se 
jedná o jakýsi návrat ke kořenům. Výstava je výběrem fotografií z po/
berounských slavností - masopustů, lampionových průvodů a suchých 
májů, a jako taková může být brána i jako pozvánka na tyto tradiční 
akce, při kterých se lidé setkávají, radují a baví... Alena Šustrová n


